
Biz Qa ra bağ da və Şər qi Zən gə zur da 
elə ge niş miq yas lı iş lər gö rü rük ki, 
bu nun dün ya da mis li-bə ra bə ri yox-
dur. Həm ya şa yış ev lə ri, inf rast ruk tur 

la yi hə lə ri, su var ma la yi hə lə ri, də mir 
yol la rı, tu nel lər, ha va li man la rı – cə mi 
üç il ər zin də gö rül müş iş lər döv lə ti mi zin 
gü cü nü, hö ku mə ti mi zin və döv lə ti mi zin 
ira də si ni gös tə rir. 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İl ham Əli yev bu söz lə ri ap re lin 16-da Ha cı-
qa bul ra yo nun da ye ni dən qu ru la caq Şir van 
su var ma ka na lı nın tə məl qoy ma mə ra si min-
də çı xı şı za ma nı de yib.

Qeyd edək ki, 1958-ci il də is ti fa də yə ve-
ri lən öl kə nin ikin ci ən bö yük ka na lı tor paq 
məc ra lı dır və baş lan ğı cı nı Min gə çe vir su an-
ba rın dan gö tü rür. Ka nal Şir van dü zün də yer-
lə şən Yev lax, Ağ daş, Göy çay, Zər dab, Ucar, 
Kür də mir, İs ma yıl lı və Ağ su ra yon la rı nın əkin 
sa hə si ni su var ma və ya şa yış mən tə qə lə ri ni 
məişət su yu ilə tə min edir. Uzun lu ğu 122 ki-
lo metr olan ka na lın 65 il dən ar tıq fa si lə siz 
is tis mar edil mə si, il lik su it ki lə ri nin kəs kin 
art ma sı və qur ğu la rın qə za lı və ziy yə tə dü-
şə rək funk si ya la rı nı itir mə si nə ti cə sin də tor-
paq la rın me liora tiv və ziy yə ti pis lə şə rək deq-
ra da si ya ya uğ ra yıb. Pre zi dent İl ham Əli yev 
ka na lın inf rast ruk tu ru nun bər pa sı, ha be lə 
möv cud tə sər rü fat la rın su tə mi na tı mə sə lə-
lə ri nin vax tın da və sə mə rə li şə kil də həl li nin 
dəs tək lən mə si məq sə di lə ap re lin 8-də sə-
rən cam im za la yıb. 

Ye ni dən qu ru la caq Şir van ka na lı nın tə mə-
li ni qo yan döv lə ti mi zin baş çı sı qeyd edib ki, 
la yi hə nin ic ra sı nə ti cə sin də onun uzun lu ğu 
təx mi nən iki də fə ar tı rı la caq və 200 ki lo metr-
dən çox ola caq. Bun dan son ra ka nal la su-
var ma im kan la rı da iki də fə dən çox ar tı rı la-
caq və 230 min hek tar əkin sa hə si ni əha tə 
edə cək. Əv vəl ki dövr lər də ka nal 8 ra yo nu 
əha tə edir di sə, in di 10 ra yo nu əha tə edə cək 
və ka na lın son nöq tə si Ha cı qa bul gö lü ola-
caq. Ha cı qa bul gö lü də 10 il dən çox dur ki, 
ta ma mi lə qu ru yub. Ka nal is ti fa də yə ve ri lən-
dən son ra göl də do la caq və bu nun da tə-
biətə çox müs bət tə si ri ola caq.

“Bu la yi hə bir da ha onu gös tə rir ki, Azər bay-
can da hə ya ta ke çi ri lən inf rast ruk tur la yi hə lə ri-
nin əsas məq sə di öl kə mi zin sü rət li in ki şa fı nı 
tə min et mək, in san la rın ri fah ha lı nı yax şı laş-
dır maq, xü su si lə böl gə lər də ya şa yan in san-
la rın məş ğul lu ğu üçün şə rait ya rat maq dır. 
Azər bay can da hə ya ta ke çi ril miş inf rast ruk tur 
la yi hə lə ri öl kə mi zi ta ma mi lə ye ni bir sə viy yə-
yə qal dır mış dır. Elekt rik ener ji si, av to mo bil 
yol la rı, də mir yol la rı, su kə mər lə ri, iç mə li su 
la yi hə lə ri, o cüm lə dən su var ma ilə bağ lı olan 
la yi hə lər ar tıq öz sə mə rə si ni gös tə rir”, – de yə 
İl ham Əli yev vur ğu la yıb.
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“Yeriyən düşüncə” –
gənclərin moda festivalı

“Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” İc ti mai Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə M.Ma-
qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya-
sı nın Ka me ra və Or qan Mu si qi si Za lın da gənc lə rin “Ye ri yən 
dü şün cə” ad lı mo da fes ti va lı ke çi ri lib.

Fi lar mo ni ya nın Ka me ra və Or qan Mu si qi si Za lı, “Azer baijan 
Fas hion Week” və “Big Mo del Agency”in dəs tə yi ilə ger çək lə şən 
fes ti va lın məq sə di gənc di zay ner lə rin ya ra dı cı lıq ru hu nu ic ti maiy-
yə tə ta nıt maq, dəb se vər lə ri bir ara ya top la maq dır.

“Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” İB-nin səd ri sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə-
fə dok to ru Ül viy yə Bə bir li la yi hə haq qın da mə lu mat ve rib, bir li yin 
gə lə cək fəaliy yət is ti qa mət lə ri ba rə də söz açıb.

Bə dii his sə də tar zən, elekt ron mu si qi pro dü se ri, bey nəl xalq 
mü sa bi qə lər laureatı İb ra him Ba ba yev, piano çu Vü sal Ay də mi rov 
və “Səs Azər bay can” la yi hə si nin fi  nal çı sı, öl kə mi zi “Av ro vi zi ya – 
2024”də təm sil edə cək İl kin Döv lə tov çı xış edib lər.
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COP29 Bakı Olimpiya Stadionunda 
keçiriləcək

Bu ilin no yab rın da 
Azər bay ca nın ev 
sa hib li yi edə cə yi 
BMT-nin İq lim Də-
yiş mə lə ri üz rə Çər-
çi və Kon ven si ya sı 
Tə rəf lər Konf ran sı-
nın 29-cu ses si-
ya sı – COP29-un 
əsas mə ka nı Ba kı 
Olim pi ya Sta dionu 
ola caq.

Bu ba rə də ap re lin 15-də COP29-un qə rar ga hın da ke çi ri lən ilk 
mət buat konf ran sın da mə lu mat ve ri lib. 

Təd bir də COP29-un müəy yən olun muş pre zi den ti Mux tar Ba-
ba yev (Azər bay ca nın eko lo gi ya və tə bii sər vət lər na zi ri), COP29-
un baş da nı şıq çı sı Yal çın Rə fi  yev, COP29-un baş ic ra çı di rek to ru 
El nur Sol ta nov (hər iki si xa ri ci iş lər na zi ri nin müavin lə ri), COP29 
Azər bay can Əmə liy yat Şir kə ti İda rə He yə ti nin səd ri və əmə liy yat-
lar üz rə baş ic ra çı Nər min Car ça lo va, COP29-un iq lim üz rə yük-
sək sə viy yə li çem pionu Ni gar Ar pa da rai (mil lət və ki li), COP29-un 
iq lim üz rə gənc lər çem pionu Ley la Hə sə no va iş ti rak edib lər.
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VI Dünya Mədəniyyətlərarası
Dialoq Forumuna hazırlıq gedir

Xə bər ver di yi miz 
ki mi, “Ba kı Pro se-
si” çər çi və sin də 
1-3 may ta rix lə-
rin də Ba kı da VI 
Dün ya Mə də niy-
yət lə ra ra sı Dialoq 
Fo ru mu təş kil 
olu na caq. 

Mə də niy yət lə-
ra ra sı dialoq üz rə 
“Ba kı Pro se si”nin 

tər kib his sə si olan Fo ru mun əsa sı 2011-ci il də qo yu lub. Azər-
bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin mü va fi q sə rən ca mı (27 may 
2011-ci il) ilə Fo ru mun təş ki li nin əla qə lən di ri ci or qa nı Mə də niy yət 
Na zir li yi müəy yən edi lib.

Say ca 6-cı Fo rum BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı (UNAOC), 
İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı (ICES CO), 
UNES CO və BMT-nin Dün ya Tu rizm Təş ki la tı nın bir gə tə rəf daş-
lı ğı ilə ke çi ri lə cək.

Mö tə bər təd bir ərə fə sin də ap re lin 12-də BMT-nin Nyu-York da kı 
mən zil-qə rar ga hın da Azər bay ca nın tə şəb bü sü ilə VI Dün ya Mə-
də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu üz rə bir gə bri fi nq ke çi ri lib. Bri-
fi nq BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı nın (UNAOC) di rek to ru Ni hal 
Saadın mo de ra tor lu ğu ilə ger çək lə şib.
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18 aprel Beynəlxalq Abidələr və Tarixi Yerlər Günüdür 
18 ap rel dün ya da Bey nəl xalq 
Abi də lər və Ta ri xi Yer lər Gü nü 
(In ter na tional Day of Mo nu-
ments and Si tes) ki mi qeyd 
edi lir. Ta ri xi Yer lər və Abi də-
lə rin Mü ha fi zə si Şu ra sı nın 
(ICO MOS) tək li fi ilə UNES CO 
tə rə fin dən 1983-cü il də tə sis 
olu nan bu gü nün məq sə di 
in san la rın diq qə ti ni abi də lə rin 
və ta ri xi yer lə rin qo run ma sı na 
yö nəlt mək dir. 

ICO MOS-un 2023-cü il də Sid-
ney də (Avst ra li ya) ke çi ri lən Baş 
As samb le ya sın da 2024–2027-
ci il lər üçün Üçil lik El mi Pla nın 
möv zu su ki mi “Fə la kət və mü-
na qi şə lə rə da vam lı irs – ha zır-
lıq, ca vab və bər pa” möv zu su 
se çi lib. Bey nəl xalq Abi də lər və 
Ta ri xi Yer lər Gü nü nün 2024-cü 
il de vi zi də “Fə la kət lər və mü-
na qi şə lər Ve ne si ya Xar ti ya sı-
nın priz ma sın da” elan olu nub. 
“ICO MOS öz üzv lə ri və da ha 

ge niş irs ic ma sı üçün “fə la kət və 
mü na qi şə lə rə da vam lı irs” üçün 
po ten sialın ya ra dıl ma sı məq sə-
di lə yol xə ri tə si ha zır la yar kən 
və Ve ne si ya Xar ti ya sı nın 60-cı 
il dö nü mü nü (31 may 2024-cü il) 
qeyd et mə yə ha zır la şar kən biz 
or taq mi ra sı mı za nə zər sa lı rıq”, 
– de yə təş ki la tın mə lu ma tın da 
vur ğu la nır.

Əla mət dar gün ənə nə vi ola raq 
öl kə miz də də mə də ni ir si ya şa-
dan mə kan lar da, mə də niy yət qo-
ruq la rın da çe şid li təd bir lər, sər gi-
lər, eks kur si ya lar la qeyd olu nur.

Xa tır la daq ki, Azər bay ca nın üç 
ta rix-mə də niy yət və abi də lər mə-
ka nı – Qo bus tan qa yaüs tü rəsm-
lə ri (Qo bus tan Mil li Ta rix-Bə dii 
Qo ru ğu), İçə ri şə hər Qız qa la sı 

və Şir van şah lar sa ra yı ilə bir lik də 
(“İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar-
lıq Qo ru ğu) və Şə ki şə hə ri nin ta ri xi 
his sə si Şə ki xan sa ra yı ilə bir lik də 
(Yu xa rı Baş Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
Qo ru ğu) ar tıq ne çə il lər dir UNES-
CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sın da dır. 
2023-cü il də “Xı na lıq və Köç yo lu 
mə də ni land şaf tı” no mi na si ya sı da 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib.

Qo bus tan qo ru ğu Mə də niy yət 
Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin 
Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı 
üz rə Döv lət Xid mə ti nin ta be li yin-
də fəaliy yət gös tə rir. Ümu mi lik-
də isə Mə də ni İr sin Qo run ma sı, 
İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti nin ta be li yin də 14 ta rix-
mə də niy yət qo ru ğu var. 

Bey nəl xalq Abi də lər və Ta ri xi 
Yer lər Gü nü ərə fə sin də Mə də-
niy yət Na zir li yi və AzTV tə rə fi n-
dən “Səs lə nən ir si miz” ad lı ye ni 
la yi hə yə baş la nı lıb. La yi hə nin 
məq sə di Azər bay ca nın ço xəsr lik 
ta ri xi nin, xal qı mı zın mə də ni sər-
vət lə ri nin mü hüm his sə si ni təş kil 
edən mu si qi və me mar lıq ir si mi-
zin ta nı dıl ma sı dır.

Zülfüqar Hacıbəyovun xatirəsi
oğlunun evində yad olundu

Ap re-
lin 16-da 
Azər bay-
can Mu si qi 
Mə də niy-
yə ti Döv lət 
Mu ze yi nin 
fi lialı olan 
Ni ya zi nin 
Mən zil-
Mu ze yin də 
gör kəm li 
bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zül fü qar Ha cı bə yo vun (1884–
1950) ana dan ol ma sı nın 140 il li yi mü na si bə ti lə təd bir ke çi ril di. 

Yu bi ley mü na si bə ti lə Zül fü qar Ha cı bə yo vun hə yat və ya ra dı cı lı ğı na 
dair mu ze yin fon dun da olan eks po nat lar dan sər gi də təş kil olun muş du. 

Təd bi ri Azər bay can Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin di rek-
to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si Al la Bay ra mo va aça raq bil dir di ki, 
ötən əs rin bi rin ci ya rı sın da Azər bay can da ope ra sə nə ti nin tə şək kül 
tap ma sı, mu si qi li teat rın təş ki li və in ki şa fın da da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li ilə ya na şı, onun qar da şı Zül fü qar Ha cı bə yo vun da mü hüm 
xid mət lə ri olub.

Mu ze yin şö bə mü di ri Xa nım Ab di no va gör kəm li bəs tə ka rın ya ra dı-
cı lı ğı na nə zər sal dı.
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Füzuli müştərək müsəlman 
mədəniyyətinin yetirməsi kimi

Bu il da hi Azər bay can şairi Mə həm məd Fü zu li nin 530 il li yi 
ta mam olur. Pre zi dent İl ham Əli ye vin yu bi ley haq qın da 
yan va rın 25-də im za la dı ğı sə rən ca mın ic ra sı ilə bağ lı 
AMEA-da da sil si lə təd bir lər təş kil edi lir. 

15-16 ap rel ta rix lə rin də AMEA-nın Rə ya sət He yə ti, Hu ma ni tar 
və İc ti mai Elm lər böl mə lə ri və İraq-Azər bay can Dost luq Cə miy-
yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Da hi Azər bay can şairi Mə həm məd 
Fü zu li müş tə rək mü səl man mə də niy yə ti nin ye tir mə si ki mi” möv-
zu sun da bey nəl xalq el mi konf rans ke çi ri lib. Konf ran sa Tür ki yə, 
İraq, Su ri ya, Öz bə kis tan və Ru si ya dan nü ma yən də lər qa tı lıb.

Təd bi rin açı lı şın da Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin da hi şairin 500 
il lik yu bi le yin də ki çı xı şın dan kadr lar nü ma yiş et di ri lib.

AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li gi riş sö zün də öl-
kə baş çı sı nın yu bi ley lə bağ lı sə rən ca mı nın əhə miy yə ti ni vur ğu-
la yıb. Qeyd edib ki, sə rən cam da hi şairin ir si nin ye ni dən, o cüm-
lə dən Türk dün ya sı kon teks tin də təd qi qi nə əla və zə min ya ra dır.

Aka de mi ya da Mə həm məd Fü zu li nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı 
təd qi qat lar dan bəhs edən İsa Hə bib bəy li bil di rib ki, Ni za mi Gən cə vi 
adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun Fü zu li şü nas lıq sek to ru tə rə fi n dən kol-
lek tiv mo noq ra fi  ya üzə rin də iş apa rı lır, şairin UNESCO-nun Dün ya 
Yad da şı Bey nəl xalq Re yest ri nə da xil edil miş ana dil li “Di van”ı ye ni dən 
ça pa ha zır la nır. Əl yaz ma lar, Şərq şü nas lıq, Ədə biy yat və di gər ins ti-
tut lar da Fü zu li nin 530 il lik yu bi le yi nə həsr olun muş konf rans lar ke çi-
ri lir, nəşr lər ça pa ha zır la nır və bu pro ses il ər zin də da vam edə cək.
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“Baharın 
rəngləri” –
yaradıcılıq 
turnirinin
sərgisi
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əvvəli səh. 1-də
Bir ne çə gün ön cə Qa ra bağ ka na lı nın da 

in şa sı ilə bağ lı sə rən cam im za la dı ğı nı xa tır
la dan döv lə ti mi zin baş çı sı bil di rib ki, bu ka nal 
isə 9 ra yon da 115 min hek ta rı əha tə edə cək: 
“Öl kə mi zin gə lə cək in ki şa fı nın əsas is ti qa
mət lə ri bun dan iba rət dir, çün ki qey rineft sek
to ru nun in ki şa fı, kənd tə sər rü fa tı nın in ki şa fı, 
məş ğul lu ğun ar tı rıl ma sı, və tən daş la rın ri fah 
ha lı nın yax şı laş dı rıl ma sı və su eh ti yat la rı mız
dan sə mə rə li şə kil də is ti fa də edil mə si – bü tün 
bu amil lər gör dü yü müz iş lər də əks olu nur”.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, iq lim də yi şik li yi ilə 
bağ lı dün ya da, o cüm lə dən Azər bay can da 
bö yük na ra hat lıq var: “Bu il ki fa yət qə dər qar, 
ya ğış yağ mış dır və bi zim su höv zə lə ri miz də, 
su an bar la rın da ki fa yət qə dər su var. An caq 
əv vəl ki il lər də biz hər il qu raq lıq la üz lə şir
dik. Bi zim dağ la rı mı za da ha az qar ya ğır dı. 
Çay la rı mız da su yun sə viy yə si əv vəl ki il lər də 
aşa ğı dü şür dü, bə zi hal lar da əsas çay la rı mız 
qu ru yur du. Xə zər də ni zi nin da yaz laş ma sı 
göz önün də dir. Bu nu hər kəs gö rə bi lir. Be lə 
olan hal da su eh ti yat la rın dan sə mə rə li şə kil
də is ti fa də et mək bi zim baş lı ca və zi fə miz dir”.

Azər bay can da qaz laş dır ma, elekt rik ener
ji si ilə tə mi nat, yol ti kin ti si sa hə lə rin də bir çox 
inf rast ruk tur la yi hə lə ri nin öz həl li ni tap dı ğı nı 
de yən İl ham Əli yev qeyd edib ki, növ bə ti il
lər də hö ku mə tin qar şı sın da du ran inf rast ruk
tur la bağ lı baş lı ca və zi fə iç mə li su və su var
ma la yi hə lə ri ola caq.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, Azər bay ca nın iş
ğal dan azad olun muş əra zi lə rin də bu sa hə də 
hə ya ta ke çi ri lən la yi hə lər lə bir lik də bir ne çə il
dən son ra öl kə üz rə ən azı 500 min hek tar dan 
çox tor pa ğa su ve ri lə cək: “Və tən mü ha ri bə si 
və an ti ter ror əmə liy ya tı nə ti cə sin də biz bu 
gün öz su mən bə lə ri mi zə tam sa hib ol mu şuq. 
Vax ti lə Er mə nis tan tək cə bi zim tor paq la rı mı zı 
yox, bi zim su re surs la rı mı zı da iş ğal et miş dir. 
Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur da möv cud olan 
su re surs la rı bi zim ümu mi su re surs la rı mı
zın 25 faizi ni təş kil edir. Bu su re surs la rı nın 
əsas xü su siy yə ti, müs bət tə rə fi odur ki, bun

lar da xi li mən bə lər he sa bı na for ma la şan su 
re surs la rı dır. Çün ki bil di yi niz ki mi, bi zim əsas 
çay la rı mız xa ric dən gə lir – Kür ça yı, Araz ça
yı, Sa mur ça yı. Ona gö rə Qa ra ba ğın və Şər qi 
Zən gə zu run su re surs la rı da xi li mən bə lər ol
du ğu üçün bu nun xü su si əhə miy yə ti var. Biz 
qı sa müd dət ər zin də bö yük inf rast ruk tur la yi
hə lə ri ni ic ra et mi şik və bu iş lər da vam et di ri lir. 
Bir müd dət bun dan əv vəl Ağ dam ra yo nun da 
Xa çın çay su an ba rı nın açı lı şı ol muş dur. Fü
zu li ra yo nun da kı Kön də lən çay su an ba rı nın 
ya xın gə lə cək də açı lı şı ola caq dır. Ha zır da 
Za bux çay su an ba rı nın in şa sı ge dir. Su qo vu
şan su an ba rı, de mək olar ki, ye ni dən qu ru lub 
və o an bar dan çı xan iki ka na lın bi ri ar tıq tam 
tə mir edi lib, ikin ci ka nal da tə mir edi lə cək və 
be lə lik lə, er mə ni iş ğa lı na gö rə su dan məh rum 
ol muş bir ne çə ra yo na ar tıq su ve ri lə cək...”.

Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur da di gər bö
yük su var ma la yi hə lə ri nin, o cüm lə dən Hə
kə ri çay, Bər gü şad çay su an bar la rı nın və 
ka nal la rın in şa sı nın nə zər də tu tul du ğu nu 
bil di rən İl ham Əli yev de yib: “Tə bii ki, bü tün 

bun lar bö yük və sait tə ləb edir. Azər bay can 
döv lə ti güc lü döv lət dir, öz gü cü nə, öz im kan
la rı na ar xa la nan döv lət dir”.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, iş ğal dan azad 
edil miş Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur tor
paq la rın da in di qu ru cu luq iş lə ri ilə bə ra bər, 
kənd tə sər rü fa tı nın in ki şa fı ge niş vü sət alıb: 
“Ora ya qa yı dan və tən daş lar ar tıq bu im kan
lar dan is ti fa də edir lər. Ey ni za man da, ən 
müasir tex no lo gi ya la rın tət bi qi nə ti cə sin də 
ora da həm ta xıl çı lıq, həm mey və çi lik, bos
tan çı lıq, üzüm çü lük ge niş vü sət ala caq. 
Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur Azər bay ca nın 
ən gö zəl yer lə rin dən bi ri dir və kənd tə sər
rü fa tı üçün ya rar lı tor paq la rın, su re surs
la rı nın – çay la rın, bu laq la rın, yay laq la rın 
möv cud lu ğu həm hey van dar lıq, həm də 
bit ki çi lik üz rə çox bö yük im kan lar ya ra dır... 
Əmi nəm, Azər bay can xal qı da tam əmin dir 
ki, de di yi miz bü tün söz lər, ver di yi miz bü tün 
vəd lər hər za man ye ri nə ye ti ri lir və bu gün 
de di yim bu la yi hə lə rin ic ra sı da tam tə min 
edi lə cək...”.

Zülfüqar Hacıbəyovun xatirəsi 
oğlunun evində yad olundu

əvvəli səh. 1-də
Qeyd et di ki, ya ra dı cı lı ğın da 

mu si qi nin müx tə lif janr la rı na mü
ra ciət edən Zül fü qar ötən əs rin 
ikin ci onil li yin də “Əl li ya şın da ca
van” ope ret ta sı, “Aşıq Qə rib” ope
ra sı ilə ta nı nır. “Aşıq Qə rib” ope
ra sı nın sə ciy yə vi li yi on da dır ki, o, 
xalq mu si qi si ilə Av ro pa mu si qi si
nin sin te zi ni özün də əks et di rir di. 
Bəs tə kar xü su si lə 1920–30cu 
il lə rin də yaz dı ğı mah nı lar la məş
hur la şır. “Kənd çi qı zı”, “Ço ban 
qız”, “Əs gər nəğ mə si” və di gər 
mah nı la rı dil dəağız da do la şır. 
Z.Ha cı bə yov 1935ci il də ki no 
ta ri xi miz də ilk səs li film olan “Al
maz” fil mi nə mu si qi ya zır. “Kö lə 
qa dın la rın rəq si” ad lı sim fo nik 
əsə ri mə də ni hə yat da ge niş əks
sə da do ğu rur. Mil li mu si qi mi zin 
in ki şa fın da gös tər di yi xid mət lə rə 
gö rə 1943cü il də “Əmək dar in
cə sə nət xa di mi” fəxri adı na la yiq 
gö rü lən Zül fü qar Ha cı bə yo vun 
“Nü şa bə” və “Üç aşıq” ope ra la rı 
ta mam lan ma mış qa lıb.

Təd bir də da ha son ra “Bəs
tə kar Zül fü qar Ha cı bə yo vun 

ya ra dı cı lı ğın da vo kalinst ru
men tal janr” (Ü.Ha cı bəy li adı
na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın 
el mitəd qi qat la bo ra to ri ya sı nın 
əmək da şı Fi dan Nə si ro va) və 
di gər möv zu lar da çı xış lar din
lə nil di.

Bə dii his sə də BMAnın pro fes
so ru, Xalq ar tis ti Ül viy yə Ha cı bə
yo va nın, mu si qi şü nas və vo kal çı 
Se vinc İb ra hi mo va nın, Azər bay
can Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın so list lə ri – Əmək

dar ar tist Sə bu hi İma nov, Rə va nə 
Əmi ras lan lı və xo run ifa la rın da 
mu si qi par ça la rı səs lən di. Z.Ha
cı bə yo vun “Aşıq Qə rib” ope ra
sın dan uver tü ra, Şah sə nəm lə 
Qə ri bin dueti, Ağ ca qı zın mah nı sı 
və qız lar xo ru, “Nü şa bə” ope ra
sın dan fraq ment lər təq dim edil di.

Son da Z.Ha cı bə yo vun və oğ lu 
Ni ya zi nin mu si qi si ni yaz dı ğı “Al
maz” ki no fil min dən fraq ment lər 
nü ma yiş olun du.

Savalan Fərəcov

Dövlət Reklam Agentliyinə 
yeni rəhbər təyin edilib

AydınMünsüfoğluİbadovAzərbaycanRespublikasıDövlət
ReklamAgentliyiİdarəHeyətininsədrivəzifəsindənazadedilib.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu nun la bağ lı ap re lin 16da sə rən cam 
im za la yıb.

Ay dın İba dov bu və zi fə yə 2019cu il də tə yin edil miş di.
Pre zi den tin im za la dı ğı di gər sə rən cam la Fər had Əs gər oğ lu Adı

gö zə lov Azər bay can Res pub li ka sı Döv lət Rek lam Agent li yi İda rə 
He yə ti nin səd ri tə yin edi lib. Fər had Adı gö zə lov bu tə yi na ta dək Döv
lət Sı ğor ta Kom mer si ya Şir kə ti  nin səd ri (2021ci il dən) olub.

“Səslənən irsimiz” 
MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanTeleviziyası(AzTV)tərəfin
dən“Səslənənirsimiz”adlıyenilayihəhəyatakeçirilir.

La yi hə
nin məq sə di 
Azər bay ca nın 
ço xəsr lik ta ri xi
nin, xal qı mı zın 
mə də ni sər vət
lə ri nin mü hüm 
his sə si ni təş kil 
edən mu si qi 
və me mar lıq 
ir si mi zin ta nı
dıl ma sı dır.

La yi hə çər çi və sin də müx tə lif ta ri xi abi də lə rin qar şı sın da mu
ğam, klas sik, rok, est ra da və di gər janr lar da mu si qi ifa la rı, elə cə 
də ay rıay rı rəqs nöm rə lə ri təş kil edi lə rək len tə alı na caq. Hə min 
vi deoma te rial lar me diada və so sial şə bə kə lər də ya yım la na caq.

La yi hə üz rə ilk çə ki liş “Qa ra bağ” mu ğam triosu nun iş ti ra kı ilə 
Ki çik Mər də kan qəs rin də apa rı lıb. Xalq ar tis ti Mən sum İb ra hi mov 
XIIIXIV əsr lə rin ya di ga rı olan qəs rin qar şı sın da mu ğam və təs nif
lə ri mi zi səs lən di rib. Onu tar da Xalq ar tis ti El çin Hə şi mov, ka man
ça da Əmək dar ar tist El nur Əh mə dov mü şa yiət edib lər.

Hə min ifa nın lent ya zı sı ap re lin 18də – Bey nəl xalq Abi də lər və 
Ta ri xi Yer lər Gü nün də AzTVdə ya yım la na caq.

Qeyd edək ki, Ta ri xi Yer lər və Abi də lə rin Mü ha fi zə si Şu ra sı nın 
(ICO MOS) tək li fi ilə UNES CO tə rə fin dən 1983cü il də tə sis olu
nan əla mət dar gü nün məq sə di in san la rın diq qə ti ni abi də lə rin və 
ta ri xi yer lə rin qo run ma sı na yö nəlt mək dir.

COP29 Bakı Olimpiya Stadionunda keçiriləcək
əvvəli səh. 1-də

Konf ran sa ha zır lıq iş lə rin dən da nı şan Mux tar Ba ba yev bil di
rib ki, COP29un öl kə miz də ke çi ril mə si, Pre zi dent İl ham Əli ye
vin rəh bər li yi al tın da Azər bay ca nın mil li və bey nəl xalq sə viy yə də 
apar dı ğı si ya sə tə, o cüm lə dən iq lim də yi şik li yi prob le mi nin həl li nə 
töh fə ver mək səy lə ri nə bey nəl xalq ic ti maiy yə tin eti ma dı nın tə za
hü rü dür. O, ya şıl ke çi din Azər bay ca nın mil li priori tet lə ri sı ra sın da 
ol du ğu nu bil di rə rək xa tır la dıb ki, öl kə miz at mos fer də me tan emis
si ya la rı nın azal dıl ma sı üz rə öh də li yi döv lət lə rin kö nül lü qə bul et
mə si ni nə zər də tu tan qlo bal tə şəb bü sə qo şu lub və 2030cu ilə dək 
elekt rik ener ji si nin qo yu luş gü cün də bər paolu nan ener ji nin pa yı
nın 30 faizə çat dı rıl ma sı hə dəf ki mi müəy yən edi lib. 

Bu gün Azər bay ca nın da qlo bal dün ya nın tər kib his sə si ola raq 
iq lim də yi şik li yi nin fə sad la rı ilə üz ləş di yi ni de yən M.Ba ba yev çay
lar da və Xə zər də ni zin də su yun azal ma sı, səh ra laş ma ki mi prob
lem lə ri vur ğu la yıb.

Təd bir də COP29dan göz lə ni lən ye kun sə nəd lər üz rə da nı şıq
la rın gün də li yi nə to xu nu lub. COP29un baş da nı şıq çı sı Yal çın 
Rə fi yev bil di rib ki, Azər bay can COP29a ev sa hib li yi man da tı çər
çi və sin də bü tün iş ti rak çı tə rəf ər lə da nı şıq lar pro se si nə şəf af ıq, 
ink lü ziv lik və neyt ral lıq priz ma sın dan ya na şır. COP29un da nı şıq
la rı nın əsas möv zu la rı, o cüm lə dən iq lim ma liy yə ləş mə si bü tün 
tə rəf ər lə əha tə li şə kil də mü za ki rə olu nur. 

COP29un baş ic ra çı di rek to ru El nur Sol ta nov qeyd edib ki, Azər
bay ca nın ro lu, sa də cə, ev sa hib li yi man da tı ilə məh dud laş ma ya caq 
və öl kə miz konf rans da kı da nı şıq la ra da rəh bər lik edə cək. Bu mə na da, 
bu ilin no yabr ayın da Ba kı bü tün dün ya nın diq qət mər kə zin də ola caq.

Əmə liy yat lar üz rə baş ic ra çı Nər min Car ça lo va qeyd edib ki, 
Azər bay can bu gü nə dək müx tə lif bey nəl xalq təd bir lə rə ev sa hib
li yi et sə də, iş ti rak çı sa yı na və miq ya sı na gö rə COP29 ən bö
yük təd bir dir. COP29un ke çi ri lə cə yi mə kan ki mi Ba kı Olim pi ya 
Sta dionu nun se çil mə si ba rə də qə rar BMT ilə məs lə hət ləş mə lər 
və əv vəl ki COP təd bir lə ri nin təc rü bə si nə zə rə alı na raq qə bul edi
lib. İn di yə dək bu mə kan da ke çi ri lən bö yük miq yas lı təd bir lər də 
inf rast ruk tu run ef ek tiv is ti fa də si və da ya nıq lı lı ğı tam tə min edi
lib. Konf ran sın bü tün ple nar ses si ya la rı nın va hid mə kan da təş ki li 
üçün sta dion ət ra fın da konst ruk si ya lar qu raş dı rı la caq.

Mət buat konf ran sın da qo naq la rı qə bul edə cək meh man xa na
lar la bağ lı mə sə lə yə də ay dın lıq gə ti ri lə rək bil di ri lib ki, bü tün yer
ləş dir mə im kan la rı tez lik lə va hid bey nəl xalq plat for ma üzə rin dən 
təq dim edi lə cək.

Ni gar Ar pa da rai və tən daş cə miy yə ti nü ma yən də lə ri nin və özəl 
sek to run COP29da iş ti ra kın dan bəhs edib, Ley la Hə sə no va isə 
gənc lər lə bağ lı fəaliy yət is ti qa mət lə ri nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. 

Mət buat konf ran sın da COP29un lo qo su da ic ti maiy yə tə təq dim 
olu nub. Bil di ri lib ki, COP29 sədr li yi nin çox şa xə li tə şəb büs lər top lu
su nu özün də əks et di rən lo qo da bu ta, yar paq və su dam la la rı sim
vol la rı nın sin te zi ilə tə bii re surs la rın əhə miy yə ti kon teks tin də eko lo ji 
həs sas lı ğa və Azər bay ca nın zən gin mə də ni ir si nə xi tab edi lib.

Daha 156 ailə Füzuli şəhərinə köçürüləcək
Aprelin16daQaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləriüzrə
DövlətKomitəsindəFüzulişəhərinənövbətimərhələdəköçü
rüləcəkailələrarasındapüşkatmakeçirilib.

Ko mi tə
dən ve ri lən 
xə bə rə gö rə, 
Fü zu li şə hə
rin də ki ye ni 
ya şa yış yer lə
ri nə in di yə dək 
mü vəq qə ti 
məs kun laş ma 
bi na la rın da 
ağır şə rait də 
ya şa yan və bu 

şə hər də daimi qey diy yat da olan ailə lər il kin mər hə lə də kö çü rü lür. 
Bu də fə ki püş kat ma 156 ailə ara sın da ke çi ri lib. Ailə tər ki bi nə uy
ğun ola raq təq dim olu nan mən zil lə rin 59u ikiotaq lı, 80i üço taq lı, 
17si dör do taq lı dır.

Ailə lər ya xın vaxt lar da Fü zu li yə kö çü rü lə cək. Qeyd edək ki, in
di yə dək Fü zu li şə hə rin də 631 ailə nin (2379 nə fər) daimi məs kun
laş ma sı tə min edi lib.

“Fərəc Qarayevin portreti” 
Görkəmli bəstəkara həsr olunan silsilə konsertlər keçiriləcək

MədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığıilə2024
apreltarixlərində
“FərəcQarayevin

portreti”adlılayihəhəyata
keçiriləcək.

La yi hə post so vet mə ka nı nın 
gör kəm li bəs tə kar la rın dan bi ri, 
Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, P.İ.Çay
kovs ki adı na Mosk va Döv lət Kon
ser va to ri ya sı nın pro fes so ru Fə rəc 
Qa ra ye vin 80 il lik yu bi le yi mü na si
bə ti lə real la şa caq. 

La yi hə çər çi və sin də ap re lin 20də 
Müs lüm Ma qo ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da Fə
rəc Qa ra ye vin bə dii rəh bər li yi ilə tər tib 
olun muş kon sert proq ra mı təq dim olu
na caq. Kon sert də Or xan Hə şi mo vun di
ri jor lu ğu ilə Üze yir Ha cı bəy li adı na Azər
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri, Xalq 
ar tis ti Gül ba cı İma no va nın rəh bər li yi ilə 
Azər bay can Döv lət Xor Ka pel la sı və so
list lər Fə ri də Məm mə do va (sop ra no), 
İl ham Nə zə rov (kont ra te nor) və El də niz 
Ələk bər za də (piano) çı xış edə cək lər. 

Mu si qi ax şa mın da Fə rəc Qa ra yev, 
İs ma yıl Ha cı bə yov, Qus tav Ma ler, Mo
ris Ra vel və Con Ta ve ne rin əsər lə ri ifa 
olu na caq. 

Ap re lin 23də Bey nəl xalq Mu ğam Mər
kə zin də la yi hə nin növ bə ti kon ser ti təş kil 
olu na caq. Kon sert də Ba kı Müasir Mu si
qi Cə miy yə ti nin an samb lı, di ri jor Or xan 
Hə şi mov və so list lər Fə ri də Məm mə do va 
(sop ra no), Sa hib Pa şa za də (tar) və Rə
na Fəh ra do va nın (piano) təq di ma tın da 
F.Qa ra ye vin ka me ra əsər lə ri səs lə nə cək.

La yi hə nin so nun cu gü nü – ap re lin 24
də isə Mu zey Mər kə zin də mü ha zi rəkon
sert ke çi ri lə cək. Mu si qi şü nas Züm rüd 
Da daş za də nin mo de ra tor lu ğu ilə so list lər 
Fə ri də Məm mə do va (sop ra no), Raul Hü
sey nov (gi ta ra), Rə na Fəh ra do va (piano) 
və Hu may Qa sım za də nın (piano) ifa sın
da F.Qa ra ye vin so lo piano, gi ta ra və pia
no üçün əsər lə ri təq dim olu na caq.

“Yeriyən düşüncə” – 
gənclərin moda festivalı

əvvəli səh. 1-də
Fes ti val çər çi və sin də sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 

dok to ru, mo del yerdi zay ner Ay sel Əzi zo va nın Azər
bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te
tin də təh sil alan tə lə bə lə ri öz ge yim kol lek si ya la rı nı 
nü ma yiş et di rib lər. Həm çi nin gənc lə rin əl iş lə rin dən 
iba rət sər gi də təq dim olu nub.   

Son da bü tün iş ti rak çı lar dip lom və tə şək kür na
mə lər ilə təl tif edi lib lər. 

Təd bir də Xalq rəs sa mı Arif Əziz, Qey riHö ku mət 
Təş ki lat la rı na Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin ic ra çı 
di rek to ru Ay gün Əli ye va və di gər qo naq lar iş ti rak 
edib lər.

Qeyd edək ki, 2023cü ilin ap rel ayın da ya ra dı
lan “Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” İB mo da ilə ya na şı, 
mu si qi, rəsm və in cə sə nə tin di gər sa hə lə rin də də 
öz ya ra dı cı lıq im kan la rı nı in ki şaf et dir mək is tə yən 
gənc lə rə dəs tək ve rir.

“Azərbaycan öz gücünə, imkanlarına 
arxalanan dövlətdir”

“Xalqımız da əmindir ki, verdiyimiz bütün vədlər hər zaman yerinə yetirilir”

Dünya İncəsənət 
Günündə “açıq qapı”

BakıŞəhərMədəniyyət
Başİdarəsinintabeli
yindəolanMərdəkan
MədəniyyətSarayında

DünyaİncəsənətGü
nü(15aprel)iləəlaqə
dar“açıqqapı”aksiyası
keçirilib.

Təd bir cə miy yət də mə də ni 
maarif ən dir mə ni ge niş lən dir
mək və əha li ara sın da ya ra
dı cı lı ğa hə və si olan gənc lə ri 
cəlb et mək məq sə di lə təş kil 
edi lib.

Mər də kan Mə də niy yət Sa
ra yın da ye ni fəaliy yə tə baş la
yan “Kuk la teat rı” səh nə cik lər 
təq dim edib, rəsm, ke ra mi ka, 
biç mətik mə, aş paz lıq kur su 
üz rə təh sil alan la rın əl iş lə ri 
nü ma yiş olu nub.

Həm çi nin mu si qi nöm
rə lə ri ifa olu nub, “La lə lər”, 
“Azad” rəqs an sambl la rı nın 
və “La tın Ame ri ka sı” rəqs 
kur su üzv lə ri nin ifa sı ma raq
la qar şı la nıb.
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xalqMuğamMərkə-
zində(BMM)“Naxçıvan
fotolarda”adlısərgi

keçirildi.

NaxçıvanMuxtarRespublika
sının 100 illik yubileyi münasi
bətilə gerçəkləşən sərgi Mədə
niyyət Nazirliyi, BMM və “Şərq
qapısı” qəzetinin təşkilatçılığı,
NMRdə Azərbaycan Respub
likası Prezidentinin Səlahiyyətli
Nümayəndəliyinindəstəyiiləər
səyəgəlib.
Sərginin açılış mərasimində

mədəniyyət naziri Adil Kərimli,
PrezidentinNMRdəsəlahiyyətli
nümayəndəsiFuadNəcəfi,Milli
Məclisin deputatları, mədəniy
yətxadimləri,ictimaiyyətnüma
yəndələriiştirakedirdilər.
Fuad Nəcəfi çıxış edərək

dövlət başçısının sərəncamına
əsasən, muxtar respublikanın
100 illik yubileyi münasibətilə
müxtəlif tədbirlərin keçirildiyini
bildirdi.Qeydolunduki,“Naxçı
vanfotolarda”sərgisimartayın
daTürkiyəninİğdırşəhərindədə
nümayiş etdirilib.Aprelin əvvəl
lərində isəqardaşölkəninKay
serişəhərindəNMRMədəniyyət
Nazirliyi kollektivinin iştirakı ilə
yubileytədbirikeçirilib.
Bu gün Naxçıvanın artıq öz

inkişafının yeni mərhələsinə
qədəm qoyduğunu qeyd edən

FuadNəcəfidediki,dövlətbaş
çısının 5 iyun 2023cü il tarixli
sərəncamı ilə təsdiq olunmuş
“NaxçıvanMuxtarRespublikası
nınsosialiqtisadiinkişafınadair
2023–2027ci illər üçün Dövlət
Proqramı”ndanəzərdətutulmuş
tədbirlərin həyata keçirilmə
si Naxçıvanı yaxın gələcəkdə
tamamilə yenilənmiş, iqtisadi
cəhətdən kifayət qədər inkişaf
edən, cəlbedici bir regiona çe
virəcək. Dövlət Proqramı Nax
çıvanın bütün istiqamətlərdə
kompleks inkişafınınəzərdə tu
tur.Onunsözlərinəgörə,bugün

kü fotosərgi Naxçıvanın turizm
potensialının üzə çıxarılması,
dahagenişarenadatanıdılması
baxımından da xüsusi əhəmiy
yətkəsbedir.
AMEAnın prezidenti akade

mik İsa Həbibbəyli çıxışında
bildirdi ki,Naxçıvanın taleyində
UluöndərHeydərƏliyevinmüs
təsna rolu olub: “Bu gün Nax
çıvanöz100 illiyini yeni inkişaf
mərhələsi iləqarşılayır.Ümum
milliliderHeydərƏliyevinsiyasi
xəttinin layiqli davamçısı Pre
zident İlham Əliyev Naxçıvan
MuxtarRespublikasınıninkişafı

nahərzamanböyükhəssaslıq
layanaşıb,zənginmədəniyyətə,
çoxəsrlikdövlətçilikənənələrinə
malik bu qədim diyarın muxta
riyyəttarixininöyrənilməsininvə
təbliğininzəruriliyinimühümvə
zifəkimiqarşıyaqoyub”.
SərginiNaxçıvanın fotosalna

məsi adlandıran İsaHəbibbəyli
təqdim olunan fotoların Naxçı
van reallıqlarını əks etdirdiyini
dedi.
“Şərq qapısı” qəzetinin baş

redaktoru Sara Əzimova bildir
diki,qəzetin “Naxçıvan fotolar
da”sərgisimuxtarrespublikanın
100illikyubileyinətöhfədir.Sər
gidətəqdimolunanfotolarqəze
tinfotoqrafarıtərəfindənçəkilib.
Sonra iştirakçılar sərgi ilə ta

nışoldular.60dançox fotonun
nümayişolunduğusərgimaraq
laqarşılandı.
Tədbirinbədiihissəsindənəv

vəl Ulu öndər Heydər Əliyevin
vəərazibütövlüyümüzuğrunda
şəhidolanlarınəzizxatirəsianıl
dı, Dövlət Himni səsləndirildi.
Sonra BMMin solistlərinin ifa
sında konsert proqramı təqdim
olundu.

Lalə

Füzuli müştərək müsəlman 
mədəniyyətinin yetirməsi kimi

AMEA-da beynəlxalq konfrans
əvvəli səh. 1-də
AMEA rəhbəri bildirib ki, ke

çirilən tədbirlərin başlıca məq
sədi isəFüzulinidünyayaAzər
baycan şairi kimi daha geniş
tanıtmaqdır: “Füzulinin mənşə
yi azərbaycanlı, dili isə Azər
baycantürk dilidir. Ulu öndər
HeydərƏliyevindədediyi kimi,
Füzuli türk xalqlarını birləşdir
miş şəxsiyyətdir. Füzuli Şərqin,
ümumilikdəisədünyanınböyük
şairlərindən biridir. Dili, üslubu
vəşeirlərindəkiməcazları baxı
mındandünyadaonunlamüqa
yisəolunabiləcəkazşairvar”.
DahasonraçıxışedənZ.Bün

yadov adına Şərqşünaslıq İns
titutunun direktoru akademik
Gövhər Baxşəliyeva bildirib ki,
Azərbaycan ədəbibədii fikir ta
rixindəböyükroloynayan,Şərq
xalqları ədəbiyyatına mühüm
təsir göstərən Məhəmməd Fü
zulinin ölməz bədiifəlsəfi irsi
xalqımızınbəşərsivilizasiyasına
bəxşetdiyiəvəzolunmazmədə
ni sərvətdir. Azərbaycan, ərəb
və fars dillərində 16 irihəcmli
əsərin müəllifi olan dahi şairin
yaradıcılığınınorijinallığıvəyük
sək poetikası həm Qərb, həm
də azərbaycanlı tədqiqatçılar

tərəfindən qeyd edilib. Şərqşü
naslıqİnstitutundadaşairinya
radıcılığına dair dissertasiyalar
müdafiə edilib, monoqrafiyalar
nəşr olunub. “Füzuli və Türki
yə poeziyası”, “Füzulinin ərəb
cəpoetik irsi”, “Füzulinin farsca
divanı: linqvopoetik özəlliklər”
monoqrafiyalarıdabuqəbildən
dir.
AzərbaycanYazıçılarBirliyinin

sədriXalqyazıçısıAnarçıxışın
da Füzulinin Nizami və Nəvai
ilə birlikdə Türk dünyasının ən
böyük şəxsiyyətlərindən biri ol
duğunusöyləyib.O,dahi şairin

yazdığı mükəmməl əsərlərlə
Azərbaycanvədünyaədəbiyya
tına təsir etdiyini, onun hikmə
tinin əsrlərdən bəri yaşadığını
vurğulayıb.
İraqStratejiAraşdırmalarMər

kəzinindirektoru, İraqAzərbay
canDostluqCəmiyyətinin sədri
professor Mutaz Muhyi Əbdül
həmidbildiribki,İslamvəAzər
baycan ədəbi düşüncəsinin in
kişafında müstəsna rolu olmuş
Füzulinin irsi bənzərsiz mənəvi
xəzinədir.
Ürgənc Dövlət Universiteti

Özbək ədəbiyyatı fakültəsinin

dekanı professor Dilşod Qayi
povisəçıxışındaFüzulininŞərq
ədəbiyyatında tutduğu mövqe
dəndanışıb.
KonfransdadahasonraŞərq

şünaslıq İnstitutunun elmi işlər
üzrə direktor müavini dosent
Ruhəngiz Cümşüdlünün “Füzu
lininərəbcəpoetikirsinintədqiqi
haqqında” mövzusunda məru
zəsi dinlənilib.Məruzəçi bildirib
ki, Füzulinin ərəbcə poetik irsi
uzun müddət elm aləminə na
məlum qalıb və 1929cu ildə
akademik Y.Bertels tərəfindən
SanktPeterburqda Asiya mu
zeyində aşkarlanıb. Lakin bu
əlyazma şairin ərəbcə şeirlərini
taməhatəetmir.
İraqMədəniyyətNazirliyinəz

dində Türkman Mədəniyyət
MərkəzininsədriSabahKərkük
lü, Əlişir Nəvai adına Daşkənd
DövlətÖzbəkDilivəƏdəbiyya
tıUniversitetinin kafedramüdiri
Nurboy Cabbarov, Özbəkistan
Respublikası Əndican Dövlət
Universitetinin professoru Sali
maxonMirzoyeva,RusiyaElm
lərAkademiyası M.Qorki adına
Dünya Ədəbiyyatı İnstitutunun
aparıcıelmiişçisi,MoskvaDöv
lət Beynəlxalq Münasibətlər
İnstitutunun professoru Abuzər
Bağırov da Füzulinin həyatı və
yaradıcılığı barədə məruzələrlə
çıxışediblər.
Şərqşünaslıq İnstitutunda

bölmə iclasları ilə davam edən
konfransın işinə aprelin 16da
yekunvurulub.

“Naxçıvan fotolarda”
Muxtariyyətin 100 illiyinə həsr olunan sərgi

VI Dünya Mədəniyyətlərarası 
Dialoq Forumuna hazırlıq gedir
BMT-də birgə brifinq keçirilib

əvvəli səh. 1-də
BrifinqdəçıxışedənBMTbaşkatibininmüavini,qurumunSivili

zasiyalarAlyansınınalinümayəndəsiMigelAnxelMoratinos“Sülh
vəqlobaltəhlükəsizliknaminədialoq:əməkdaşlıqvəqarşılıqlıəla
qə”mövzusunahəsrolunanVIDünyaMədəniyyətlərarasıDialoq
Forumundatərəfdaşolmaqdanməmnunluqlarınıdiləgətirib.
Qeyd edib ki, SivilizasiyalarAlyansı DünyaMədəniyyətlərarası

DialoqForumuvasitəsilədini lider,vətəndaşcəmiyyətinümayən
dələri, təşkilatlar,gənclər,qadınlar,akademikdairələr,peşəkarvə
biznesictimaiyyətidədaxilolmaqlagenişspektrlimaraqlıtərəfərlə
əməkdaşlıq imkanları yaratmağavə ictimaiyyətin iştirakı üçünbu
platformanıngenişləndirilməsinəsadiqqalmağadavamedəcək.

Brifinqdə Dünya Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumu haqqın
daqısavideoçarxnümayişolunub.GörüntülərdəAzərbaycanın
tarixi,zənginmədəniyyəti, təbiisərvətləriəksolunub,həmçinin
Azərbaycanın işğaldanazadedilmişərazilərindəaparılanyeni
dənqurmavəbərpaişlərindənbəhsedilib.
VIDünyaMədəniyyətlərarasıDialoqForumuTəşkilatKomitə

sindəİşçiqrupununrəhbəri,mədəniyyətnazirininmüaviniFərid
Cəfərovbrifinqdə çıxış edərək forumun tarixçəsi haqqındaqo
naqlaraməlumatverib.
Xatırladaq ki, BMTnin SivilizasiyalarAlyansının ali nümayən

dəsiMigelAnxelMoratinosmartayındaBakıdaolubvəForuma
hazırlıqprosesiiləbağlıgörüşlərkeçirib.Qonaqmədəniyyətnaziri
AdilKərimli iləgörüşündəSivilizasiyalarAlyansınınbudəfəkiFo
rumdadaəsastərəfdaşkimifəaliştirakedəcəyinidiqqətəçatdırıb.

“Yaradıcı müzakirələr” davam edir
MədəniyyətNazirliyinin“Yaradıcımüzakirələr”layihəsidavam
edir.Layihəpaytaxtdavəregionlardamədəniyyətvəyaradı-
cılıqsahələrindəbacarıqlarıninkişafınıtəşviqedənmaarif-
ləndiricitəşəbbüsdürvəyaradıcısubyektlərinformalaşmasını
dəstəkləməkməqsədiləhəyatakeçirilir.

Layihəçərçivəsində10dançoxyaradıcıklasterüzrəseminar,
ustaddərsləri,tanınmışşəxslərləgörüşvətəlimlərtəşkilolunacaq.
Mayayında“Yaradıcımüzakirələr”Quba,Gəncə,Mingəçevir,

ŞəkivəŞamaxışəhərlərini,dahasonrasentyabrvəoktyabrda
Lənkəran,Naxçıvan,Sumqayıt,BakıvəŞuşaşəhərləriniəhatə
edəcək.
Sessiyalarkino,teatr,rəsm,dizayn,xalçaçılıq,kulinariya,ani

masiya,virtualoyunbiznesi,yaradıcıstartaplar,fotoqrafiya,mu
siqi,bədiişüşəsənəti,dəbvədigərmövzularüzrəolacaq.
Quba,Gəncə,Mingəçevir,ŞəkivəŞamaxıdakeçiriləcəkses

siyalara qeydiyyat başlayıb və aprel ayı ərzində qeydiyyatdan
keçməkmümkündür.
Qeydedək ki, 2023cü ildəÜmummilli liderHeydərƏliyevin

100illiyimünasibətiləkeçirilən layihəçərçivəsindəonregionda
silsiləmaarifəndiricitədbirlərtəşkilolunub.

Turizmin inkişafında nəqliyyatın rolu 
Sektorlar arasında görüş keçirilib 

Aprelin15-dəDövlətTurizmAgentliyivəRəqəmsalİnkişafvə
NəqliyyatNazirliyinintəşkilatçılığıiləsektornümayəndələri
iləgörüşkeçirilib.Tədbirdə“AzərbaycanHavaYolları”QSC,
“AzərbaycanDəmirYolları”QSC,AzərbaycanYerüstüNəqliyyat
AgentliyivəAzərbaycanTurizmAgentlikləriAssosiasiyasının
rəhbərşəxsləridəiştirakediblər.

Rəqəm
salinkişaf
vənəqliyyat
naziriRəşad
Nəbiyevnəq
liyyatsistemini
turistlərüçün
dahaəlverişli
edənəlçatan
lıq,təhlükəsiz
lik,davamlılıq
kimiqlobal
səviyyədəta
nınanxüsusiyyətlərüzrəölkəmizdəgörülmüşvəplanlaşdırılan
işlərbarədədanışıb.
DövlətTurizmAgentliyininsədriFuadNağıyevdaxilivəxarici

turizmsahəsinininkişafınınnəqliyyatsistemivəinfrastrukturuilə
birbaşaəlaqəli olduğunu,mövcudsahələrin sinxron inkişafının
vacibliyinivurğulayıb.Diqqətəçatdırılıbki,2024cü ilinyanvar
martaylarındaölkəyəötənilineynidövrüiləmüqayisədə39faiz
çoxturistgəlib.
Görüşdəsəmərəlinəqliyyatsistemininturizmininkişafındaro

lu,havavəyerüstünəqliyyat(dəmiryoluvəavtomobilnəqliyya
tı) sahəsində şirkətlərimaraqlandıranməsələlər vədövlətözəl
tərəfdaşlığınınəhəmiyyətimüzakirəolunub, turizmşirkətlərivə
nəqliyyatqurumlarıtəmsilçilərinintəklifəridinlənilib.

Musiqili Teatrda “Killerdən teleqram” 
AkademikMusiqiliTeatrdagəncyazıçı-dramaturqPərvizSe-
yidlinin“Killer”pyesiəsasındahazırlanan“Killerdənteleqram”
monotamaşasınadaxilibaxışkeçirilib.Səhnəəsərinəgənc
rejissorZaurƏliyevquruluşverib.

MonotamaşadaƏməkdarartistŞövqiHüseynovçıxışedir.Qu
ruluşçurəssamAfaqBayramova,musiqitərtibatçısıMəhəmməd
Məmmədovdur.
Tamaşanınqəhrəmanı (KillerCəlil)uşaqlıqdanhəyatınbütün

çətinliklərinigörərəkçoxacınacaqlışəraitdəböyüyüb.Dəfələrlə
aldığıpsixolojizərbələronuqaranlıqdünyanınadamıedir.Hə
yatdaözyerinitapmaquğrundaçalışsada,zamanınsərtdöngə
lərindəmənəvicəhətdəntəzyiqlərəməruzqalaraqsafığınıitirir,
daşqəlbliqatiləçevrilir...

Dizayn ixtisası üzrə İtaliya təcrübəsi
AzMİU Milan Politexnik Universiteti ilə əməkdaşlığı genişləndirir

AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversitetinin(AzMİU)rek-
toruprofessorGülçöhrəMəmmədovanınrəhbərliketdiyi
nümayəndəheyətiİtaliyayasəfəredib.SəfərMilanPolitex-
nikUniversitetinindəvətiiləreallaşıb.

AzMİUdan bildirilib ki, səfər
zamanı Milan Politexnik Uni
versiteti Memarlıq məktəbinin
rəhbəriprofessorAndreaKam
pioli,universitetinDizaynfakül
təsinindekanıFrançeskoZurlo,
digər nümayəndələrlə görüşlər
keçirilib. Nümayəndə heyəti
Milan Politexnik Universitetinin
madditexniki bazası ilə də ta
nışolub.
AzMİU ilə Milan Politexnik

Universitetiarasındadizaynix
tisası üzrəhəyata keçirilən iki
li diplom müqaviləsinin tədris
məsələlərimüzakirəedilib. İkili
diplom proqramı çərçivəsində
Milanda təhsil alan AzMİU tə

ləbələrinin keçdikləri dərslər,
laboratoriya işlərivə icraetdik
ləri layihələr barədə məlumat
verilib.
Rektor ikili diplom müqavilə

si çərçivəsində Milan Politex
nik Universitetində təhsil alan
AzMİUtələbələriilədəgörüşüb,
onlara gələcək fəaliyyətləri ilə
bağlıtövsiyələrverib.
Qeyd edək ki, AzMİU baka

lavriat səviyyəsi üzrə Türkiyə
ninİstanbulTexnikiUniversiteti,
İtaliyanın Milan Politexnik Uni
versiteti və Fransanın CNAM
Universiteti ilə, magistratura
səviyyəsi üzrə isə İspaniyanın
Koruna Universiteti, İtaliyanın

Milan Politexnik Universiteti və
Portuqaliyanın Leiria Politex
nikİnstitutuiləikilidiplomproq
ramları həyata keçirir. Böyük
Britaniyanın Vestminster Uni

versiteti və Türkiyənin Ankara
Universiteti ilə imzalanan ikili
diplom proqramı üzrə bu ildən
etibarən tələbə qəbulu həyata
keçiriləcək.
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ŞirvanşəhərHeydərƏliyevMərkəzinintəşkilatçılığıiləŞirvan
Peşəliseyində“Azərbaycanıninkişafındavəmillidövlətçiliyin
gücləndirilməsindəUluöndərHeydərƏliyevinrolu”adlıtədbir
keçirilib.

ÇıxışedənlərÜmummilliliderHeydərƏliyevinmüasirdünyata
rixindədahişəxsiyyət,müdrikdövlətxadimikimisilinməzizqoy
duğunu bildiriblər. Vurğulanıb ki, Heydər Əliyevin zəngin həyat
yoluvəmüstəsnafəaliyyətininbütünmərhələləribirbirinitamam
layaraqözxalqınasıxbağlılığın,millidövlətçilikməfkurəsinəsa
diqliyincanlıtəcəssümüolub.
LiseyintələbələriUluöndərəhəsrolunanşeirlərsöyləyiblər.

Dünya İncəsənət Günü münasibətilə
15aprelDünyaİncəsənətGünü(WorldArtDay)kimiqeyd
olunur.2019-cuildəUNESCOBaşKonfransınınParisdəkeçi-
rilən40-cısessiyasındatəsisolunangününməqsədibədii
yaradıcılıqlacəmiyyətarasındaəlaqələrinmöhkəmlənməsi,
bədiiifadəmüxtəlifliyininönəmivəsənətadamlarınındavamlı
inkişafaverdiyitöhfələridiqqətəçatdırmaqdır.

Dünya İncəsənət Günü münasibətilə Mərkəzi Aran Regional
Mədəniyyətİdarəsinin(RMİ)təşkilatçılığıilətədbirkeçirilib.
RMİninrəisiAydınBəşirovÜmummilliliderHeydərƏliyevinhə

mişəxalqınmədənidəyərlərini,millisərvətləriniqorunmasınıvə
təbliğinidiqqətdəsaxladığını,qayğıgöstərdiyinideyib.Uluöndə
rinsiyasikursunudavametdirənPrezidentİlhamƏliyevdəmədə
niyyətvə incəsənətsahəsinəhərzamanxüsusidiqqətvəqayğı
iləyanaşır.
Tədbirkonsertproqramıilədavametdirilib.Fəaliyyətləriiləfərq

lənənmədəniyyətişçiləriregionalidarətərəfindənfəxrifərmanla
təltifolunublar.

“Sazlı-sözlü kəlağayı günləri”
NaxçıvanDövlətUniversitetinin(NDU)ElmiKitabxanasında“Saz-
lı-sözlükəlağayıgünləri”adlıədəbi-bədiikompozisiyakeçirilib.

KitabxananındirektoruXumarMəmmədovamillimənəvidəyər
lərimizingəncnəslətəbliğolunmasıbaxımındantədbirinəhəmiy
yətiniqeydedib.
“MirvaridDilbazi”PoeziyaMəclisiİctimaiBirliyininsədri,“Kəla

ğayımuzeyi”nindirektoru,şair,publisistGüllüEldarTomarlımilli
dəyərlərinbiratributukimikəlağayınıngeniştəbliğolunmasıisti
qamətindəgörülənişlərdənsözaçıb.Vurğulanıbki,ictimaibirliyin
layihəsiolaraq2022ciildə“Kəlağayımuzeyi”yaradılıb.
NDUnunMuzeyşünaslıq,arxivişivəkitabxanaçılıqkafedrası

nındosenti,şair,folklorşünasSədaqətNemət,Azərbaycantarixi
kafedrasınınprofessoru,“SEVİNC”QHTnintəsisçisiSevincAb
basovanınçıxışlarıdinlənilib.
Qeyd olunub ki, UNESCOnun QeyriMaddi Mədəni İrs üzrə

Hökumətlərarası Komitəsinin 2014cü il noyabrın 26da keçiri
ləniclasındaAzərbaycankəlağayısənəti“Kəlağayısimvolizmivə
ənənəvisənəti”adıilətəşkilatınQeyriMaddiMədəniİrsüzrəRep
rezentativSiyahısınadaxiledilib.
Sonda tələbələrşeirlərsəsləndirib, “Belkanto”vokalqrupunun

ifasındamusiqilərtəqdimolunub.

“Mədəniyyətimiz uğurlara doğru” 
layihəsində görüş

LənkəranşəhərMərkəziKitabxanasında“Mədəniyyətimiz
uğurlaradoğru”layihəsiçərçivəsindəAzərbaycanYazıçılar
Birliyininüzvü,şair-publisistSalmanMəmmədoğluiləgörüş
keçirilib.

KitabxananındirektorəvəziArzuyəRufullayevalayihəhaqqın
daməlumatverib,ziyalıvəyaradıcıinsanlarlagörüşlərinəhəmiy
yətinivurğulayıb.
Çıxışlarda Salman Məmmədoğlunun yaradıcılığından söhbət

açılıb. Lənkəran şəhər 10 nömrəli tam ortaməktəbin şagirdləri
ZəhraKərimli,SəbinəƏzimovaşairinşeirlərinisəsləndiriblər.
SalmanMəmmədoğlugörüşüntəşkilatçılarınavəqonaqlaratə

şəkkürünübildirib,kitablarınıtədbiriştirakçılarıüçünimzalayıb.

Mənəvi-əxlaqi zənginliyin fərəhi
Yerlərdə Ramazan bayramı

UcaYaradanqarşısında
vicdaniborcvəvəzifə-
ləriniləyaqətləyerinə
yetirmək,mənəvi-əxla-

qizənginliyinfərəhiniyaşa-
maqfürsətiverənmübarək
Ramazanayıbaşaçatdı.
Ramazanbayramıyerlərdə-
kimədəniyyətmüəssisələri
tərəfindəndəçeşidlitədbir-
lərləqeydolundu.

Dağlıq Şirvan RMİnin rəis
müavini Əlisultan Sadıxov, Mə
dəniyyətİşçiləriHəmkarlarİttifaqı
İsmayıllı rayon komitəsinin sədri
Gülər Abdullayeva, İsmayıllı ra
yon mədəniyyət müəssisələrinin
rəhbərləri müqəddəs Ramazan
bayramı münasibətilə şəhidlər
TəyyarMahmudov,NatiqAbdul
layev, Elnur Səmədov vəOrxan
Lətifovunailələriniziyarətediblər.

Şəhidlərin valideynləri və ya
xınları ilə keçirilmiş görüş za
manı qəhrəmanların döyüş yolu
haqqındaətrafıməlumatverilib,
Vətən uğrunda həlak olmuş şə
hidlərimizinxatirəsiyadedilib.
Görüşlərdə dövlət tərəfindən

şəhidailələrinəgöstərilənyüksək
diqqətvəqayğıdansözaçılıb,bu
ailələrə mənəvi dəstək göstəril
məsinin hər birimizin müqəddəs
vətəndaşlıqborcuolduğubildirilib.

***
Şəkişəhər2nömrəliUşaqmu

siqiməktəbinin kollektivi Rama
zanbayramımünasibətiləşəhid
ailələriniziyarətedib.
Kollektivin üzvləri şəhidAqşin

Abdullayev,ElnurNurullayevvə
Orxan Hümmətovun ailələri ilə
görüşərəkonlarınxatirələrinidin
ləyib, qəhrəmanlara həsr olun
muşfotosərgilərəbaxıblar.

***
Lənkəran şəhər Mərkəzi Ki

tabxanasınınkollektivişəhidbaş
leytenantMaisAbbasovunailəsi
niziyarətedib.Kitabxananındi
rektor əvəziArzuyəRufullayeva
Ramazan bayramı münasibətilə
şəhidinailəüzvlərinitəbrikedib.
Sonra Mais Abbasovun keçdiyi
döyüşyolundan,göstərdiyiqəh
rəmanlıqlardan söhbət açılıb.
Şəhid anası Zahirə Abbasova
Prezident İlham Əliyevə və Bi
rinci vitseprezident Mehriban
xanımƏliyevayaşəhidailələrinə
vəqazilərəgöstərdikləridiqqətə
görəminnətdarlığınıbildirib.
Cəlilabad rayonGünəşli kənd

Mədəniyyət evinin əməkdaşları
Vətən müharibəsinin şəhid baş
leytenatı Elçin Ağayevin ailəsi
ni ziyarət ediblər. Mədəniyyət
nümayəndələri əvvəlcə şəhidin

məzarınıziyarətedərəkxatirəsi
niehtiramlaanıblar.Şəhidinailə
sini ziyarət zamanı qəhrəmanın
döyüş yolundan söhbət açılıb,
əməkdaşlar ailənin qayğıları ilə
maraqlanıblar.

Yardımlı rayon Mərkəzi Ki
tabxanasında “Millimənəvi
dəyərlərimiz” mövzusunda də
yirmi masa təşkil edilib. Çıxış
larda qeyd olunub ki, Rama
zan ayı insanların qəlbini və
təfəkkürününurlandıran,onları
əminamanlığa,vəhdətə,əxlaqi
safığadəvətedənmübarəkay
lardandır.Müsəlmanlarbuayda
Allahvədinqarşısındaborcla

rınıyerinəyetirməkfürsətiəldə
edir, xeyirxahəməllərin,şəfqət
vəmərhəmətduyğularınınfərə
hini,mənəviruhikamilliyinnəfs
üzərindəqələbəsevinciniyaşa
yırlar.

Tədbirin sonunda “Dövlət və
din”başlığıaltındakitabvədigər
çapməhsullarınınsərgisi realla
şıb.

***
ZəngilanrayonMədəniyyətevi,

kənd klubu, rayon Bartaz kənd
UşaqmusiqiməktəbivəMincivan
qəsəbə Uşaqmusiqiməktəbinin
birgətəşkilatçılığıilə“11ayınsul
tanı”adlıkonsertkeçirilib.

Əvvəlcə Zəngilan rayon Mə
dəniyyət evinin direktoru Zeynəb
BağırçıxışedərəkRamazanbay
ramımünasibətiləbütüntədbiriş
tirakçılarınısəmimiqəlbdəntəbrik
edib, tutulan orucların və edilən
dualarınqəbulolmasınıdiləyib.
SonraMincivan qəsəbəUşaq

musiqi məktəbinin müəllim və

şagird kollektivi tərəfindən ma
raqlı konsert proqramı təqdim
edilib.
Proqramdamillivəxaricibəs

təkarların yaradıcılığına müra
ciət olunub. Həmçinin görkəmli
bəstəkar, Xalq artisti Süleyman
Ələsgərovun100illiyimünasibə
tiləonunyaradıcılığındannümu
nələrsəsləndirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

FikrətƏmirovadınaGən-
cəDövlətFilarmoniyasının
“Xalqınmədənisərvəti”
layihəsidavamedir.Layi-

hənin15-20apreltarixlərin-
dəMədəniyyətNazirliyinin
dəstəyi,Bəstəkarlarİttifaqı,
AzərbaycanMilliKonser-
vatoriyası,Gəncə-Daşkə-
sən,MərkəziAran,Şir-
van-Salyan,Şəki-Zaqatala
vəQazax-TovuzRMİ-lərin
iştirakıiləreallaşannövbəti
mərhələsigörkəmlibəstə-
kar,pedaqoq,Xalqartisti
SüleymanƏləsgərovun
(1924–2000)100illiyinəhəsr
olunub.

İlk gün Gəncə şəhər Heydər
Əliyev Mərkəzində bəstəka
rın yaradıcılığına həsr olunmuş
konfrans keçirilib. “Süleyman
Ələsgərovun operettaları”, “Sü
leyman Ələsgərovun mahnı və

romansları”,“Operayaradıcılığı”,
“ÜzeyirruhlubəstəkarSüleyman
Ələsgərovun yaradıcılığının üs

lubxüsusiyyətləri”və“Simfonizm
ənənələri”mövzularındamüzaki
rələraparılıb.

DahasonraGəncəşəhəri,Sa
mux, Goranboy, Daşkəsən və
Göygöl rayonlarında fəaliyyət
göstərənbirsırauşaqmusiqivə
incəsənətməktəblərişagirdlərinin
iştirakıiləbəstəkarınəsərlərindən
ibarətkonsertproqramıkeçirilib.
Günün sonunda bir sıra uşaq

musiqi və incəsənət məktəbləri
müəllimlərinin ifasında bəstəka
rın əsərlərindən ibarət konsert
təqdimolunub.
Xatırladaq ki, “Xalqın mədə

ni sərvəti” layihəsi üzrə yanvarın
8dən 14dək keçirilən tədbirlər
Fikrət Əmirova, fevralın 14dən
16dəktəşkilolunantədbirlərQara
Qarayevə, martın 27dən 29dək
gerçəkləşən tədbirlər isə Cabbar
Qaryağdıoğlunahəsrolunmuşdu.

“Xalqın mədəni sərvəti”ndə 
Süleyman Ələsgərov xatırlanıb

Bölgələrdən teatr xəbərləri

Aprelin4-dəGəncəDövlətDram
TeatrındaməşhurTürkiyədrama-
turquƏzizNesinin“Toroscanavarı”
əsəriəsasındaərsəyəgələney-

niadlıtamaşanınpremyerasıolub.

Tamaşanın quruluşçu rejissoru İstanbu
lun Maltəpə teatrının baş rejissoru,Avrasi
yaTeatrlarBirliyinin(ATB)başkatibiKubilay
Erdelikara, rejissoru ATBnin Azərbaycan
təmsilçisi Yusif Cəfərov, quruluşçu rəssamı
MustafaMustafayevdir.Tamaşadaəsasrol
larıƏməkdarartistlərİlhamHüseynov,Sev
daOrucova,NovruzCəfərov,RamizVəliyev,
aktyorlarGünayCabbarova,SamirAbbasov,
AkifSəfərov,EmilSalmanov,ElmirMəmmə
dovvəHəsənCəfərovifaediblər.
Məişətmövzularınınqarakomediyadiliilə

təqdimolunduğubirhissəlisəhnəişitamaşa
çılartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

***

MədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə2024cü
ildəteatrmüəssisələrininregionlaranəzərdə
tutulmuşqastrolsəfərləriproqramınauyğun
olaraq,AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçı
larTeatrıaprelin16daPərvinNurəliyevanın
“Qoğalınsərgüzəştləri”tamaşasınıQusarra
yonMədəniyyətevindənümayişetdirib.

SəhnəəsərininquruluşçurejissoruƏməkdar
artist Nicat Kazımov, musiqi tərtibatçısı Zaur
Rəşidovdur. Balacaların böyükmarağına sə
bəbolansəhnəəsərindəaktyorlarAnarSeyful
layev,MüşfiqƏliyev,RaminMəmmədov,Asya
Atakişiyeva, ZümrüdQuliyeva, ZülfiyyəAlhü
seynovavəTahirİsmayılovaçıxışedirlər.

***
QaxDövlətKuklaTeatrındaE.Çernyakvə

E.Gilodinin“GüllüvəGüloğlan”əsəriəsasın
dasəhnələşdiriləneyniadlıtamaşanınprem
yerasıolub.
Teatrınbaşrejissoru,ƏməkdarartistYusif

Abdurahmanovunquruluşverdiyi tamaşada

rolları Aynurə Abbasova, İlmar Abdullayev,
Azər Kərimov, Araz Mehrablı, Fidan Mah
mudzadəvəElnurəƏliyevaifaedirlər.Tama
şanınrəssamıFidanSəbirli,musiqi tərtibat
çısıNicatFətəliyevdir.

***
SalyanDövlətKuklaTeatrındaözbəkdra

maturquAbbasXurramovun“Xoruzniyəuç
mur?”əsəriəsasındahazırlananeyniadlıta
maşanınməşqləriyekunlaşmaqüzrədir.
TamaşaSalyanDövlətKuklaTeatrı iləÖz

bəkistanın Sırxandərya vilayətinin Kuğurcaq
DövlətTeatrıarasındaimzalananmemorandu
maəsasənhazırlanır.Səhnəişinəhəminteat
rınbaşrejissoruBunyadİmomovquruluşverir.
Birhissəliuşaqtamaşasınınquruluşçurəs

samlarıCeyhunRüstəmbəylivəGülayAbba
sovadır.
Səhnə əsərində personajları Mədinə Ra

mazanova,RöyalQurbanov,NahidRüstəm
bəyli, Maytab Gözəlova, Nərmin Hüseynli,
GülcənnətZamanova,NurlanMəlikov,Böyü
kağaMehdizadəcanlandırırlar.

Şərqin ədəbi dühası – Füzuli

MasallırayonMərkəziKitab-
xanasındadahiAzərbaycan
şairiMəhəmmədFüzulinin
(1494–1556)anadanolmasının

530illiyiiləəlaqədar“Şərqinədəbidü-
hası–Füzuli”adlıtədbirkeçirilib.

Bildirilib ki, Məhəmməd Füzulinin lirika
sında insan, onunəzəmətli, parlaq camalı
təbiətdəolanbütünvarlıqlardanüstün,qiy

mətli göstərilib. Doğma Azərbaycan dilinə
üstünlükverən,ənmühüməsərlərinibudil
də yazan şair eyni zamanda fars və ərəb
dillərindədəəsərləryaradıb.
MəhəmmədFüzulininəsərləritəkcəAzər

baycanın deyil, bütünYaxın vəOrta Şərq
dünyasını heyrətə salmağa qadir olan dü
hasının, ağlının, adi insan idrakının qav
ramayacağı duyğular aləminin ölməzlik və
əbədiyyətheykəlidir.

“Ədəbiyyatımızın düşünən beyni”

QazaxrayonMKS-ninElmarHüsey-
novadınaMərkəziKitabxanasın-
daXalqyazıçısıMehdiHüseynin
(1909–1965)anadanolmasının115

illiyimünasibətilə“Ədəbiyyatımızındüşü-
nənbeyni”adlıkitabmüzakirəsikeçirilib.
Tədbirdəbirqruptələbə,fəaloxucuvə
kitabxanaəməkdaşlarıiştirakediblər.

Əvvəlcətədbiriştirakçılarışəhərparkında
MehdiHüseyninabidəsiniziiyarətediblər.

Çıxışlarda qeyd olunub ki, Azərbaycan
ədəbiyyatındaxüsusiyeriolanMehdiHüseyn
“Abşeron”, “Qara daşlar”, “Yeraltı çaylar də
nizəaxır”vəs.kimiəsərlərləyanaşı, “Fətəli
xan”,“Qaradaşlar”,“Səhər”kimikinossena
rilərininmüəllifidir.Ədib “Abşeron” romanına
görəDövlətmükafatınalayiqgörülüb.Bildirilib
ki,dahiAzərbaycanşairiNizamiyəhəsretdiyi
“Nizami”,QafqazAlbaniyasınınyenilməzsər
kərdəsi Cavanşirə həsr etdiyi eyniadlı tarixi
dramlarıdamüəllifəşöhrətqazandırıb.

Kitabxanada ədəbi müzakirə

SumqayıtŞəhərGənclərKitabxanasın-
da5saylıtamortaməktəbin10-cu
sinifşagirdlərininiştirakıiləgörkəmli
dramaturq,maarifçiNəcəfbəyVəzi-

rovun(1854–1926)170illikyubileyimü-
nasibətiləmüəllifin“Müsibəti-Fəxrəddin”
əsərininmüzakirəsikeçirilib.

Kitabxananın müdiri vəzifəsini müvəqqə
ti icraedənLeylaMahmudovaN.Vəzirovun
həyatvəyaradıcılığıhaqqındaməlumatve
rib. Qeyd edib ki, dramaturq 1896cı ildə
qələmə aldığı “MüsibətiFəxrəddin” pyesi
iləAzərbaycan ədəbiyyatında faciə janrının
əsasınıqoyub.Onunadıçəkilənəsərivədi
gər pyesləri Azərbaycan teatrlarının reper
tuarında yer alır. Bildirilib ki, ədibin əsərləri
dövlətvaridatıelanolunanmüəllifərinsiya
hısınadaxiledilib.
Sonra“Bizimyubilyarlar”adlıkitabsərgisi

ilətanışlıqolub.
Şagirdlər“MüsibətiFəxrəddin”əsərininqı

saməzmununudanışıb,təhlilediblər.Əmək
dar müəllim Elmira Allahverdiyeva əsərlə
bağlışagirdlərinsuallarınıcavablandırıb.
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Aprelin13-dəXətai
SənətMərkəzində
“Baharınrəngləri”
Respublikauşaqrəsm

yaradıcılıqturnirininyekun
sərgisiaçılıb.

MüsabiqəMədəniyyətNazirliyi,
ElmvəTəhsilNazirliyi,“Azərbay
canTeleviziyavəRadioVerilişləri”
QSC,XətaiRayonİcraHakimiy
yəti və Azərbaycan Rəssamlar
İttifaqının dəstəyi, Azərbaycan
DövlətRəsmQalereyasıvəXətai
SənətMərkəzinintəşkilatçılığıilə
“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”
çərçivəsindəelanolunub.

Xətai Sənət Mərkəzinin di
rektoru Zahid Əvəzov tədbiri
açaraq layihəbarədəməlumat
verib.Bildiribki,turnirinməqsə
diuşaq,yeniyetməvəgənclərin
yaradıcılığını stimullaşdırmaq,
həmçinin onların bədii zövqü

nü inkişafetdirməkdir.Müsabi
qəyə 1021 yaş arası 700dən
çox uşaq, yeniyetmə və gənc
qatılıb.Onlar 15 nəfərlik qrup
larla Xətai Sənət Mərkəzində
plenerlərdə iştirak edib, akva
relboyalarıiləbaharıtərənnüm
edən əsərlər çəkiblər. Onların
arasındanənyaxşılarısərgilən
məküçünseçilib.Seçimzama
nımüəllifərinyaşınəzərəalın

maqla düzgün kompozisiya,
rəngseçimivəfərdidüşüncəyə
üstünlükverilib.
Tədbirdə Xətai Rayon İcra

Hakimiyyəti İctimaisiyasi və
humanitar məsələlər şöbəsi
nin əməkdaşı Turan Cəfərova,

Azərbaycan Dövlət Rəsm Qa
lereyasının şöbə müdiri Elçin
Hüseyn,XətaiSənətMərkəzinin
müəllimi Gündüz Həbibov, rəs
samlarAkifYarısovvəƏbdülə
miƏliyevürəksözlərinibölüşüb,
sərgi iştirakçılarınayeniuğurlar
arzulayıblar.
Əsərinümayişolunanmüəllif

lərəsertifikatvəhədiyyələrtəq
dimolunub.

Qeyd edək ki, sərgilənən
əsərlər Xətai SənətMərkəzinin
kolleksiyasındasaxlanılacaqvə
mərkəzinnəzdindəyeniyaradı
lan “Xətai uşaq sənəti qalere
yası”nın  formalaşdırılmasında
istifadəolunacaq.

MüasirİncəsənətMu-
zeyindəXalqrəssa-
mıQəyyurYunusun
“Sağəlinsərvəti”adlı

yubileysərgisitəşkiledilib.

Xalq rəssamının 75 illik yubi
leyinə həsr olunan sərgidə 72
rəngkarlıq və qrafika əsəri nü
mayiş etdirilir.Azərbaycanın və
İslamdünyasının zənginmədə
ni köklərini əks etdirən simvolik
elementlərdən ilhamlanan bu
əsərlər, eyni zamanda müasir
incəsənət texnikaları ilə birlə
şərək, Qəyyur Yunusun özünə
məxsusüslubunuvurğulayır.
Müasir İncəsənət Muzeyində

ikinci dəfə sərgisinin keçirildiyi
nideyənmüəllifbuekspozisiya
da sonbeş ildə çəkdiyi əsərləri
təqdim edir. Rəssam sərginin
sənətsevərlər, sənətşünaslar
tərəfindən yüksək qiymətlən

diriləcəyinə ümidvar olduğunu
vurğulayıb: “Ümidedirəmki,bu
əsərlərlə qəlbimdə olan hiss
lər duyula biləcək. Gələn həf
tə sərginin müzakirə olunması
planlaşdırılır.Müzakirədəhərbir
əsərinayrıayrılıqdaizahıverilə
cək, necə ərsəyə gəlməsindən
bəhsolunacaq”.
Sərginin kuratoru Rəsul Hə

sənov Qəyyur Yunusun Azər
baycan rəngkarlığında önəmli
yeriolduğunuqeydedib:“Rəs
samın əsərlərinə baxdıqda in
san daxili rahatlıq tapır. Onun
rəsmlərində xoş auranı hiss
etmək mümkündür. Qəyyur
Yunus İslam dünyası üçün öz

dəstxətti olan rəssamlardan
dır.ƏgəryüzilsonraAzərbay
can, Şərq incəsənəti dünyaya
təqdim edilərsə, onun əsərləri
dəgöstəriləcəknümunələrara
sındaolacaq”.
Qəyyur Yunus 1948ci il

də Bakının Əmircan kəndin
də anadan olub. 1971ci ildə
Ə.Əzimzadə adına Azərbay
can Rəssamlıq Texnikumunu,
1977ci ildə Tbilisi Rəssamlıq
Akademiyasını bitirib. Əsərləri
dünyanın nüfuzlu qalereyala
rında,muzeylərdəvəşəxsikol
leksiyalardasaxlanılır.
Rəssamın yubiley sərgisi ap

relin30dəkdavamedəcək.

Cahangir Cahangirov adına Xorun 
yeni tərkibdə ilk konserti

BuildənBeynəlxalqMuğamMərkəzinin(BMM)tabeliyində
fəaliyyətgöstərənCahangirCahangirovadınaXoryenitərkib-
dəilkkonsertini“İçərişəhər”DövlətTarix-MemarlıqQoruğunun
ŞirvanşahlarSarayKompleksindətəqdimedib.

Qeyd
edəkki,
Azərbay
candaxor
sənətinin
yaranması
vəinkişafı
dahibəstə
karÜzeyir
Hacıbəyli
ninadıilə
bağlıdır.
Hazırda
Cahangir
Cahangirovunadınıdaşıyanxorkollektivi1936cıildəÜzeyir
bəytərəfindənyaradılıb.Kollektivəbirmüddətbəstəkarınözü
rəhbərlikedib,birmüddətsonraisəkollektivərəhbərliyigənc
bəstəkarCahangirCahangirovahəvaləedib.ÜzeyirbəyAzər
baycanxalqmahnılarınıxorüçünişləyərəkgəncbəstəkarlarada
buişidavametdirməyitövsiyəedib.UzunillərAzərbaycanTe
leviziyavəRadiosununmusiqikollektiviolmuşkollektivinsənət
yolundaXalqartistiRamizMustafayevindəböyükəməyivar.O,
50ciillərdənömrününsonunadəkxorunbədiirəhbəriolub.
Xatırladaqki,NazirlərKabinetinin31oktyabr2023cü il tarixli

qərarıiləCahangirCahangirovadınaXorştatvahidləriiləbirlikdə
MədəniyyətNazirliyinintabeliyindəkiBeynəlxalqMuğamMərkə
zinəverilib.Hazırda isəxorunbədii rəhbəri sənətşünaslıqüzrə
fəlsəfədoktoruTəranəYusifovadır.
Aprelin9dagerçəkləşənkonsertkollektivüçünəlamətdarha

disə idi.ProqramÜzeyirHacıbəylinin “Arazbarı” (işlənməTəra
nəYusifova)iləbaşlayıbvədahibəstəkarın“Ey,Vətən”əsəriilə
yekunlaşıb.Ü.Hacıbəyli,C.CahangirovvəR.Mustafayevinbədii
rəhbərliyidövründəifaedilənəsərləriözündəcəmedənproqram
da,həmçininmüasirdövrünyeni işləmələri,xaricibəstəkarların
əsərləriiləsinteznömrələrdəsəslənib.
XalqartistiMehribanZəkidəözbədiiqiraətiiləkonsertərəng

qatıb. Azərbaycan Milli Konservatoriyası tərkibində İncəsənət
GimnaziyasınınXoreoqrafiyaşöbəsişagirdlərininçıxışlarıdama
raqlaqarşılanıb.

Xüsusən,sonillərmilliteatrprosesinianalizetməyəçalışan
birsırahəmkarlarımınsözüdür:nəqədərklassikaolaraxı?
Mübahisəlifikirdir.Niyə?Çünkiteatrınrepertuarı,aktyoru
klassikadayetişir.Ammabaxıroklassikanəzamanvə

necəqoyulur.

Cari ildə 30 yaşını tamamla
yan Azərbaycan Dövlət Pan
tomima Teatrı da bu günlərdə
(uzunsükutdansonra),nəhayət
ki, dilə “gəl”ərək premyera so
rağını verdi. Özü də bir dünya
klassikası, “ən həzin və kədərli
məhəbbət dramı” hesabolunan
“RomeovəCülyetta”ilə.
Dahi Şekspirin bu pyesinin

fərqlijanrvəüslublarda,texnika
və təqdimatlarda saysız tama
şaları var və hələ çox olacaq.
Sözsüz ki, janr müxtəlifiyi mü
kəmmələsəri təqdimatdaazad
dır. Üstəlik, yaradıcılıq nöqteyi
nəzərdənpyesbütün imkanlara
malikdirvənüvəsindəyetəriqə
dəryozumimkanıvar.Odaba
xıronunaçarınıtapabilənrejis
sorunyaradıcılıqpotensialına.
Gələk mimçilərin, daha doğ

rusu,zamanzamanözünübaş
qa teatrlarda sınayıb, sonradan
köhnə evinə yeni arzularla qa
yıdan Ceyhun Dadaşovun pan
tomima janrında,özüdəplastik
portretkimimüəyyənetdiyi“Ro
meovəCülyetta”ya.
Tamaşanın quruluşçu rejis

sor və musiqi tərtibatı Ceyhun
Dadaşov, rəqslərin quruluşçusu
Nargilə Qəribova (Əməkdar ar
tisti),quruluşçurəssamıXəyyam
Səmədovdur. Sözsüz ki, teatrın

bədii rəhbəri,yənibütünmimçi
lərin hərəkətverici qüvvəsi Xalq
artistiBəxtiyarXanızadədir.
“Romeo və Cülyetta” sadə

cəbireşqhekayəsideyil.Bunu
“ailələridüşmənolan,maneələ
rə baxmayaraq birbirindən im
tinaetməyənaşiqlər”deyə izah
etsək, daha doğru olar. Çünki
dramınəsasmövzusu“eşqölü
mübeləgözəalar”şəklindədir.
Səhnə əsəri əsasən ölüm və

həyatınmübarizəsiüzərindəqu
rulub. Canlandırılan hadisələr
sözügedənikiməfhumunvuruş
masıüçünyaradılandöyüşmey
danındacərəyanedir.
Hekayəthərkəsəbəllidir:bir

birinə düşmən olan iki ailənin
övladları – Romeo və Cülyetta
qarşılaşdıqları ilkandabirbirlə
rinə aşiq olurlar və beləcə, kə
dərli sonluqla bitən əhvalatları
başlayır.
Budəfəmövzununemosional

təsir gücü başqa bir taktda idi:
hərəkətilə.Bədən–bütünəza
larona tabeolanüzgöz ifadə
lərinə qoşularaq bizi uzaq və
bəlkə də xəyal olan zaman və
məkana – qədim Verona kü
çəsinə, Montekki və Kapuletti
ailələrininüzvlərininbitibtükən
məyən intriqalarının ortasına,
oradan bal gecəsinə “aparır”.

Sonra zülmət qaranlıqda gü
nəş kimi parıldayan gənclərin,
iki nisgilli aşiqin görüş yerində
biz də pusquda “durur”, son
suz həsrətin olacağını biləbilə
ani vüsala xoşbəxt oluruq. İki
bədənbirolanda,bütünhisslər
ətrafa səpiləndə, vücudları bü
rüyən sonsuz eşqin sükutunu
musiqi pozanda da hamılıqla
təəssüratınyaratmışolduğutə
sirdəxoşhaloluruq.
Bəli,məhzxoşhal.Buməqam

daqeydedimki,ikiaşiqingörüş
səhnəsində bədənlərin harmo
nik ifadə üslubunu dəqiq seçən
rejissorənsonanda–eşqdolu
səhnənin kulminasiyasında da
iyrənclikdən, ehtirasın şəhvətə
təslimindənqaçmışdı.

90 dəqiqəlik (pantomima ta
maşa, yəni sərasər bədən hə
rəkətli tamaşa üçün kifayət qə
dər uzun, yorucu vaxtdır deyə
xüsusilə qeyd etdim) tamaşada
mükəmməl aktyor oyunu hakim
olduğundan hər birini ayrıayrı
lıqdaqeydetməklazımdır.
Ölüm – Bəhruz Vaqifoğlu

(Əməkdar artist), Rahib (Hə
yat) – Elnur İsmayılov, Romeo
– Oqtay Kazımov, Cülyetta –
Aydan Həsənova,  Kapuletti –
ElxanŞahaliyev,LediKapuletti
– Səbinə Hacıyeva (Əməkdar
artist), Montekki – Nurlan Sü
leymanlı, Ledi Montekki – Sol
maz Bədəlova, Hersoq – Əli
Əlizadə, Dayə – Nargilə Qəri
bova (Əməkdar artist), Tibalt

– Nurlan Rüstəmov, Merkutsio
–HilalDəmir,Benvolio–Cavad
Nuriyev, Paris – ElminQiyaslı,
Sakinlər–JaləNovruzova,Hü
seynİsmayılov.
Ayrıayrılıqda təəssürat yaz

maq uzun zaman aparacaq
deyə qısaca vurğulayım ki, qo
cacavan, köhnəyeni mimçilər
mükəmməl bir orkestr, bir falş
notun belə olmadığı möhtəşəm
bir klassik musiqi ifaçıları təəs
süratıyaratdılar.
Saat yarımdinamik səhnələr

lə dolu bir tamaşada təngnəfəs
olmadan, təyin olunmuş mizan
vətexnikadankənaraçıxmadan,
musiqi ilə işığın diktə etdiyi ani
keçidlərdə belə qüsursuz oyun
göstərdilər.

Qoy, köhnə nəsil məndən in
ciməsin. Amma səhnədə, de
məkolar ki, ilkdəfə (sözsüzki,
əsasplanda)gördüyümgənclər
– Romeo və Cülyetta cütlüyü,
eləcə də digər obrazlardakı ye
niifaçılaryüksəkdinamikalarıvə
müsbətenerjiötürməkgüclərinə
görədahabaxımlıvəuzunmüd
dətlitəsirgücünəmalikvizualta
razlıqdaydılar.
Hərçənd BəhruzElnur

“dialoq”undakı emosionallıq və
minimalistcəsinə peşəkar oyun
dagözdənqaçmadı.Onlarınvə
ziyyətə uyğun seçilmiş bədən
mübarizələri, döyüş və rəqabət
detalları üzərindəki dəqiq təs
virləri,dahadoğrusu,təklifolun
muşvəziyyətinuyğunifadədilin
dəsəlislikləribaxımlıidi.
Tamaşanınişıqvəgeyimhəlli

dəestetikvəideyayauyğunidi:
qırmızıvəmavi.Yəniazadlıqvə
ehtirasınhakimiyyəti.Sözsüzki,
sözünolmadığı, yalnız hərəkət
lə ifadəvasitələrininseçildiyi is
tənilənaktda  rəng vacib rabitə
formasıdırdeyəbutamaşadada
işləkmexanizmseçilmişvəyeri
nədüşmüşdü.
Sondabirdahaqeydedimki,ta

maşada,xüsusəndöyüşsəhnələ
rindəgənclərəxoşgələcəkboevik
sayağıelementlərədahaçoxcan
atan,buyollahəyəcan,adrenalin
hissini yuxarı şkalaya çatdırmağa
çalışan rejissor musiqi həllini də
özü tapdığından istəyini hasil et
mişdi.

Həmidə Nizamiqızı

“Baharın rəngləri”
Yaradıcılıq turnirinin yekun sərgisi

MüslümMaqomayev
adınaAzərbaycan
DövlətAkademik
Filarmoniyasının

səhnəsində“Musiqikörpüsü”
(ABŞ-Azərbaycan)adlıkon-
sertproqramıtəqdimedilib.

Aprelin 12də keçirilən tədbir
DiasporlaİşüzrəDövlətKomitə
sivəABŞninölkəmizdəkisəfirli
yinindəstəyiiləərsəyəgəlib.

Konsertdənəvvəl layihənin təş
kilatçısıvə təşəbbüskarıAzərbay
canAmerika Musiqi Fondunun
(AAMF) rəhbəri, tanınmış orqan
ifaçısı, professorCəmiləCavado
vaSpitsberqçıxışedib.Bildiribki,
fondunməqsədi klassikAzərbay
canmusiqisininAmerikadatəbliği,
eynizamandaABŞbəstəkarlarının
əsərləriniAzərbaycandatanıtmaq
dır: “Layihə ABŞ ilə Azərbaycan
arasında mədəni körpü qurmaq
məqsədidaşıyır.AzərbaycanDöv
lət Akademik Filarmoniyasının
simfonik orkestri həm Amerika,
həm də Azərbaycan bəstəkarla

rının əsərlərini səsləndirəcək. Bu
konserti Amerikada məşhur olan
AzərbaycanəsillidirijorFərhadXu
diyevidarəedəcək”.

Konsertin təşkilinə görə Döv
lətKomitəsinəvəABŞsəfirliyinə
minnətdarlığını bildirən Cəmilə
CavadovaSpitsberq, həmçinin
tanınmış dirijoru tələbələrlə gö
rüşdürdüyüüçünADAUniversi
tetinətəşəkkürünüifadəedib.
Sonra Fərhad Xudiyevin rəh

bərliyi ilə Üzeyir Hacıbəyli adı
naAzərbaycanDövlət Simfonik
Orkestri zəngin proqramla çıxış
edib.ProqramdaCorcÇeduikin
“Simfonik eskizlər”indən “Jubi
lee”, Qara Qarayevin “İldırımlı
yollarla”baletindən2saylısüita
vəs.əsərlərsəsləndirilib.

Qeydedəkki,beynəlxalqmü
sabiqələrin qalibi olan Fərhad
XudiyevABŞ,Almaniya, İngiltə
rə,Çin vəDanimarkanın simfo

nik orkestrlərinə dirijorluq edib.
Kaliforniyada “MontereyHidden
Valley” orkestrinin bədii rəhbəri
olub.HazırdaTexasUniversite
tisimfonikorkestrininmusiqidi
rektorudur.
Konsertdən sonra qəzetimi

zəqısamüsahibəverəndirijor
doğma Vətənində olmaqdan
məmnunluğunu ifadə etdi. Bil
dirdi ki, bu onun Bakıda illər
lə gözlədiyi ilk çıxışıdır və bu
səbəbdən də hədsiz sevinc
hissi keçirir: “Bu konsert mə
nim üçün çox dəyərli və vacib
idi.Buradaorkestrinçoxpeşə

kar üzvləri ilə məşqlərimiz də
məndə xoş təəssürat yaratdı.
Səfərimi təşkil edən hər kəsə
dərin təşəkkürümü bildirirəm.

EləcədəÜzeyirHacıbəyliadı
naAzərbaycanDövlətSimfonik
Orkestrinin baş dirijoru Fuad
İbrahimova dəstəyə görə min
nətdaram. İki həftədir Bakıda
yam və bu müddət həyatımın
əngözəlgünlərikimiyaddaşım
da qalacaq. Doğma Vətənim,
səmimi insanlar, Bakının əsra
rəngiz gözəllikləri, milli mətbəx
nümunələrimiz – bütün bunlar
mənimüçünçoxdəyərlidir.İna
nıram ki, konsert üçün xüsusi
seçilmişproqramtamaşaçıların
zövqünüoxşadı”.

Lalə Azəri

Bu  da  olsun  101-ci...
Mimçilərin “Romeo və Cülyetta”sı

“Sağ əlin sərvəti” 
Xalq rəssamının yubiley sərgisi

Filarmoniyada ABŞ-Azərbaycan 
“Musiqi körpüsü”

Fərhad Xudiyev: “Bakıda ilk konsertimdən hədsiz sevinc hissi keçirirəm”
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Bu il gör kəm li teatr və ki no akt yo ru, Xalq ar tis ti Məm mə də li 
Və li xan lı nın (1899–1969) ana dan ol ma sı nın 125 il li yi dir. Akt-
yo run qı zı, ta nın mış ta rix çi-alim, Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu-
ze yi nin di rek to ru aka de mik Nailə Və li xan lı ilə söh bə ti miz də 

mər hum sə nət ka rın ömür və sə nət yo lu, elə cə də özü nün el mi 
fəaliy yə ti, plan la rı haq qın da da nış dıq.

– Nailə xanım, bəzi mənbələrdə 
atanızın Fatmayı kəndində 
doğulduğu qeyd olunur.
– Ba bam Fat ma yı kən din dən ol-

sa da, atam 15 mart ta ri xin də Ba kı 
şə hə rin də, in di ki Ə.Hü seyn za də 
kü çə sin də (keç miş İsk ra kü çə si) 
dün ya ya gə lib və hə min ev in di 
də qa lır. Ba ba mın baq qal dü ka nı 
və kar van sa ra sı var idi. Ata mı ilk 
ola raq mol la xa na ya, da ha son ra 
“Sə fa” mə də ni-maarif cə miy yə ti 
nəz din də fəaliy yət gös tə rən mək-
tə bə qo yub. Mək təb hə min vaxt-
lar da döv rü nə gö rə çox in ki şaf et-
miş bir təh sil oca ğı olub. Döv rün 
maarif çi in san la rı bu mək təb lə 
əla qə sax la yır, şa gird lə rin tər bi yə 
və in ki şa fı na tə sir gös tə rir di lər. Bu 
şa gird lə rin ye ni bir və tən daş ki mi 
ye tiş mə sin də hə min zi ya lı la rın da 
bö yük ro lu olub. Hə min mək təb də 
oxu yan da atam ta ma şa lar da, elə-
cə də mə həl lə də gös tə ri lən şə bih 
ta ma şa lar da iş ti rak edir. Azər bay-
can SSR Xalq Ko mis sar la rı So-
ve ti nin səd ri Da daş Bün yad za də 
1922-ci il də ata mı teat ra də vət 
edir. Hə min il dən öm rü nün so nu-
na ki mi atam teatr da iş lə di. 1961-
ci il də xəs tə lən di və ya taq xəs tə si 
ol du ğu üçün teat ra ge də bil mə di. 
Onun bü tün fəaliy yə ti Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı ilə bağ lı idi. 

– Yə qin ki, ata nı za aid ar xiv sə-
nəd lə ri qo ru nur? 
– Bə li, biz o za man ata ma aid 

olan bü tün ar xiv ma te rial la rı nı 
Döv lət Teatr Mu ze yi nə ver dik. Or-
den və me dal la rı, afi  şa lar və s. 
Atam ifa et di yi rol la rın söz lə ri ni 
ərəb qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba sı 
ilə ya zır dı. Hə min ya zı la rın ol du-
ğu ma te rial la rı qar da şım Döv lət 
Ədə biy yat və İn cə sə nət Ar xi vi nə 
ver miş di. Bi zim mu zey də də qo-
ru nan əş ya la rı var: bir təs be hi 
və fo to la rı. Atam bu təs beh dən 
Ocaq qu lu ob ra zı nı (C.Cab bar lı, 
“Al maz” – red.) can lan dı rar kən is-
ti fa də edib. 

– Ailə də ne çə öv lad idi niz? 
– Üç öv lad idik. Mən dən ki çik 

qar da şım Aq şin də akt yor idi. Mən 
çox is tə yir dim ki, heç ol ma sa, re-
jis sor olam, am ma atam ica zə 
ver mə di. Bir qar da şım da var idi. 
O biz dən çox bö yük idi. Vaxt sız 
rəh mə tə get miş di. Aq şin bö yük 
hə vəs lə teatr da iş lə yir di. Am ma o, 
atam la az müd dət ça lış dı. 

– Ata nız teatr dan get dik dən 
son ra əla qə sax la dı ğı dost la rı 
var dı? 
– Yax şı dost la rı var idi: İs ma yıl 

Da ğıs tan lı, Ələs gər Ələk bə rov, 
Ağa da daş Qur ba nov, Ağa sa dıq 
Gə ray bəy li, Meh di Məm mə dov...  
Xəs tə lən dik dən son ra ata mın 
ürə yi teatr da qal mış dı. İfl  ic ol-
muş du, yax şı ye ri yə bil mir di. 60 
ya şı ol sa da, çox ca van gö rü nür-
dü. Əf sus ki, təz yiq onu xəs tə li-
yə dü çar et di. Dörd ilə ya xın idi 
ki, atam xəs tə li yi üzün dən teat ra 

ge də bil mir di. Gör kəm li re jis sor 
Meh di Məm mə dov bi zə gə lib ata-
ma de di ki, “Ham let”in ra diota-
ma şa sı nı ha zır la yı rıq və sən 
ora da müt ləq Bi rin ci mə zar çı nı 
səs lən dir mə li sən. O, ra dio əmək-
daş la rı nı gə tir di və ata mın sə si-
ni yaz dı lar. Bu, ata mın son ro lu, 
ta ma şa sı da sa yı la bi lər. Hə min 
lent ya zı sı ha zır da ra dionun “qı-
zıl fond”un da qo ru nur. Bu haq da 
o vaxt ki çik mə qa lə də dərc olun-
muş du. Mə qa lə də “Dörd il dən 
son ra se vim li sə nət ka rın, nə ha-
yət ki, heç ol ma sa, sə si ni eşit dik” 
de yə qeyd olun muş du.

– O za man ata nı zın 60 il li yi 
qeyd olun du mu?
– İn di ki za man ol say dı, hə-

kim lər ata mı tez sa ğal dar dı. 
Hə min dövr də tibb o qə dər də 
in ki şaf et mə miş di. Teatr da 60 il-
lik yu bi le yi ni ke çir mək is tə yir di-
lər, alın ma dı. O vaxt te le vi zi ya-
da yu bi le yi qeyd edil di. Am ma 
səh nə də qis mət ol ma dı. Te le-
vi zi ya ve ri liş lə ri ək sə rən can lı 
ya yım lan dı ğı üçün hə min lent 
ya zı sı qal ma dı. Mar tın 15-də 
ad gü nü idi, mar tın 18-də 
xəs tə lən di. Əs lin də, mar-
tın əv və lin dən özü nü yax şı 
hiss et mir di. Hə kim lər ona 
is ti ra hət et mə yi məs lə hət 
bil miş di lər. Sa bit Rəh ma-
nın “Əli qu lu ev lə nir” əsə ri-
nin ta ma şa sı ha zır la nır dı. 
Atam Xə lil ro lun da çı xış 
edir di. Hə min ob raz da 
çox yad da qa lan ol du.

Ailə nin tək oğul 
övladı və “hey də ri” 

sır ğa
– Ob raz la rı nı ev də ha zır la-
dı ğı mə qam lar olur du mu?
– Axır il lər atam ro la ha-

zır la şan da tə rəf-mü qa bi li 
ola raq dialoq la rı ev də mə-
nim lə məşq edir di. Bu na 
gö rə də mən ar tıq onun 
bir çox rol la rı nı əz bər bi lir-
dim. Hə kim lər səh nə yə  çıx ma-
ğa ica zə ver mir di lər. Am ma o 
de yir di qoy ta ma şa nın prem ye-
ra sı ol sun. 1961-ci il də cə mi iki 
də fə hə min ta ma şa da səh nə yə 
çı xa bil di. Hət ta mən bir nüan sı 
xa tır la yı ram. O vaxt ta ma şa dan 
son ra teat rın av to bu su akt yor la-
rı evə apa rır dı. Biz ta ma şa dan 
son ra evə get di yi miz vaxt rəh-
mət lik Mir va ri Nov ru zo va ata ma 
be lə bir söz de di: “Və liş ka, sə-
nə göz də yə cək...”. Ya xın dost-
la rı ona be lə mü ra ciət edir di lər. 
Bəl kə də, elə bir qüv və var ki, 
in san nə yi sə hiss edir. Hə min 
ta ma şa da Ağa sa dıq müəl lim 
Əli qu lu ob ra zı nı oy na yır dı. Qı zı 
ilə ya xın rə fi  qə idik. Prem ye ra-
da onun la ya na şı otur muş duq. 
Hə lə ta ma şa baş la ma mış dı, 
özü mü həd siz hə yə can lı hiss 
edir dim. Elə bil ata mın son də fə 
səh nə yə çı xı şı nı hiss et miş dim. 

Bu mə nim heç vaxt ya dım dan 
çıx mır. Ata mın bu ta ma şa da 
dubl yo ru İs ma yıl Os man lı idi. 
İki ta ma şa dan son ra xəs tə lən-
di. Pir şa ğı da ba ğı mız da olar kən 
və ziy yə ti pis ləş miş di. O dövr də 
ma şın-fi  lan da tap maq çə tin idi. 
Bö yük yük ma şı nın da gə tir miş di-
lər evə. İn di dü şü nü rəm ki, ata-
mın və ziy yə ti nin ağır laş ma sı na 
bu amil lər də tə sir et di o vaxt. 

Hə kim ça ğır dıq, bax dı, de di tər-
pət mək ol maz. Am ma heç kim 
onun xəs tə li yi nə inan mır dı de yə 
İs ma yıl Da ğıs tan lı gə lib ona baş 
çək di. On lar xey li de yib-gül dü lər 
və bun dan son ra atam ye ni dən 
in sult ke çir di, ko ma ya düş dü. 
Xəs tə xa na şə raitin də müali cə-
si ni da vam et dir di. Sək kiz il bu 
xəs tə lik lə mü ba ri zə apar dı və 
69 ya şın da dün ya sı nı də yiş di. 
Ya dı ma düş müş kən onu da de-
yim ki, o dövr də ba bam, yə qin ki, 
aman-za man bir öv la dı ol du ğu 
üçün ata mın akt yor ol ma sı nı əv-
vəl lər is tə mə yib. Am ma ye ni li yə 
açıq in san ol du ğu üçün son ra-
dan bu nu qə bul edib. Mən uşaq 
olan da ata mın bir qu la ğın da de-
şik gör müş düm və hə mi şə bu nun 
sə bə bi ni so ru şur dum. Son ra dan 
bil dim ki, ba bam 40 ya şın da olar-
kən ailə qu rub və o za man nə nə-
min ya şı çox az olub. Təq ri bən 

10 il son ra evin ye ga nə öv la dı 
– atam dün ya ya gə lib. Azər bay-
ca nın bir sı ra böl gə lə rin də nəs lin 
ye ga nə oğ lan uşaq la rı nın qu la-
ğı nın bir ta yı na “hey də ri” sır ğa 
ta xır dı lar və ata mın da qu la ğın-
da olan bu de şik hə min sır ğa dan 
qal ma ni şa nə idi...

– Ata nı zın 125 il li yi ni ne cə 
qeyd et mək is tə yir si niz? 

– Dü zü, mən teatr lar dan heç 
bir tək lif al ma mı şam. Özüm də 
mü ra ciət et mə mi şəm. 

– Rəh mət lik qar da şı nız Aq-
şin Və li xan lı da gö zəl akt yor 
idi. Bəs bu gün nəs li niz də bu 
sə nə ti da vam et di rən var mı?

– Hər dən Aq şin qar da şım-
la ata mın sə nə ti ni mü qa yi sə 
edi rəm. Qar da şım ta mam 
baş qa səp ki də bir akt yor idi. 
O da ara mız dan tez get di. 
Po ten sialı nı səh nə də tam 
nü ma yiş et di rə bil mə di. Bu 
da onun xa rak te rin dən irə li 
gə lir di. Heç vaxt ta ma şa nın 
so nun da səh nə yə çıx maz dı, 
hə mi şə qı raq da da ya nar dı. 
O da atam ki mi za ra fat cıl 
və bö yük yu mo ra sa hib idi. 
Zən gin mü ta liəsi var dı. Qar-
da şı mın bir oğ lu var idi, o da 
rəh mə tə ge dib. Nə və lər isə 
ta mam baş qa sa hə ni se çib-
lər. Mə nim ailəm də ki lər isə 

ta rix sa hə si nə yö nəl di lər.

“Məq sə di miz odur ki, 
mu ze yin fond la rı an ba ra 

çev ril mə sin…”
– Nailə xa nım, ica zə niz lə, biz 
də söh bə ti mi zi elə ça lış dı ğı nız 
sa hə yə yö nəl dək. Ya dım da dır, 
or ta mək təb də ta rix müəl li mi-
miz de yir di ki, ta ri xə çox da 
inan ma yın, o də yiş kən ola bi lir. 
Bu fi  kir nə də rə cə də hə qi qə ti 
əks et di rir?
– Mən uzun il lər ali mək təb lər də 

dərs de mi şəm. Hər za man audi to-
ri ya ya da xil olan da bi rin ci sö züm 
bu olur: nə qə dər ki gənc si niz, ailə-
ni zin ta ri xi ilə ma raq la nın. Yə ni bir 
növ şə cə rə ni zi bi lin. İn san öz ta ri-
xi ni, kim li yi ni bil mə li dir. Əv vəl cə öz 
kim li yi ni öy rən, son ra ət ra fa çıx. 
Ta rix də yiş mir. Ta rix elə ye rin də dir. 

Sa də cə, onu təq dim edən lər də yiş-
di rir lər. Ta rix si ya si lə şən də də yi şir. 
An tik müəl lifl  ə rin təq ri bən be lə bir 
de yi mi var: “Ta ri xə gül lə atan gə lə-
cə yi nə gül lə atar”. Ta rix ob yek tiv li yi 
se vir. Bu ob yek tiv li yə də in san lar 
şə rait ya ra dır. Ta ri xin də yiş mə si nin 
isə ar tıq bəl li sə bəb lə ri var. Müəy-
yən məq səd və qə rəz üçün. Heç 
uza ğa get mə dən er mə ni si ya sə-
ti ni qeyd edə bi lə rik. On lar öz lə ri-
nə qu raş dır ma bir ta rix ya ra dıb lar. 
Kö çüb məs kun laş dıq la rı əra zi lə ri 
hər za man ta ri xi və tən lə ri ki mi təq-
dim edib lər. 

– Ta rix mən bə əsa sın da ya zı lır... 
– Mə sə lən, tu taq ki, mən Or ta 

əsr lər ta ri xi ilə məş ğu lam. De mək, 
mən müx tə lif mən bə lər dən is ti fa də 
edi rəm. Hə min dövr də ya zıl mış il-
kin mən bə lə rə is ti nad. Də fə lər lə 
olub ki, qon şu öl kə lə rin ta rix çi lə-
ri ilə gö rüş lər də əra zi və sər həd 
möv zu la rın da mü za ki rə lər za ma nı 
əgər sən il kin mən bə dən fakt gə-

tir din sə, o za man əla və suala və 
şər hə eh ti yac qal mır. Am ma bir 
mən fi  hal da var ki, öz di li miz də 
mən bə az dır. Ta rix çox gö zəl elm-
dir, əs lin də, də qiq elm dir, la kin onu 
də qiq lik dən kə nar edən lər var... 

– Si zi bu sa hə yə ata nız yö nəlt-
di, yox sa öz se çi mi niz ol du?  
– Dü zü, mən heç ta ri xə yö nəl-

mə miş dim. 132 say lı mək təb də 
bi rin ci sin fə get mi şəm.  Anam 
inad et di ki, mən sk rip ka alə ti üz rə 
mu si qi təh si li alım. Zor la mə ni iki 
il dər sə apar dı. Son ra o mər hə lə 
çat dı ki, mən or ta mək təb fən lə ri-
mi də bir də fə lik mu si qi mək tə bin-
də təh sil al maq la da vam et dir mə li 
idim. O za man ar tıq mən get mək 
is tə mə dim. Bi zim mək tə bin bir ne-
çə mə zu nu hə min il Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin ye ni açıl mış Ərəb 
di li fa kül tə si nə sə nəd ver di lər. Mən 
də on lar la bir sı ra da bu se çi mi et-
dim. Bi zə ərəb fi  lo lo gi ya sın dan 
dərs ke çi lir di. Am ma ar tıq tə yi nat-
la Şərq şü nas lıq İns ti tu tu na gə lən-
də ta rix lə məş ğul ola ca ğı ma qə rar 
ver dim. Ərəb fi  lo lo gi ya sı ilə məş-
ğul ol maq üçün di li mü kəm məl bil-
mə li sən. Bi zim çox yax şı müəl li mi-
miz var idi – Ələs gər Məm mə dov. 
10 nə fər lik qrup dan 6 nə fər uni ver-
si te ti fərq lən mə dip lo mu ilə bi tir di. 

Am ma mən ta ri xi seç dim. O vaxt 
rəh mət lik Zi ya Bün ya dov xi la fə tin 
ta ri xi ilə məş ğul idi və “Azər bay-
can VII–IX əsr lər də” möv zu sun-
da dis ser ta si ya mü da fi ə edə-
cək di. Zi ya müəl lim və ins ti tu tun 
di rek to ru aka de mik Əli söh bət 
Sum bat za də de di lər ki, IX– XII 
əsr lər də ərəb coğ ra fi  ya şü nas la-
rı nın Azər bay can haq qın da yaz-
dıq la rı nı öy rən, dis ser ta si ya ki mi 
mü da fi ə et. Be lə lik lə, mən ta ri xə 
gəl dim və şərq şü nas-ta rix çi ol-
dum. 27 ya şım da mü da fi ə et dim. 
Elə o vaxt dan da dərs de mə yə 
baş la dım. 

– O dövr də Azər bay can ta ri xi-
nin ma raq lı sə hi fə lə rin dən dir... 
– Bə li, xi la fət döv rü həd dən ar-

tıq ma raq lı dır. Ərəb lə rin gə li şi, bi-
zim tor paq la rı mı zı tut ma sı və s. 
Biz di ni mə nim sə mi şik, an caq ulu 
ba ba la rı mız mü ba ri zə apa rıb lar. 
Bu ta ri xi öy rən mək və yaz maq la-
zım idi...  

– Ha zır da han sı möv zu lar üz rə 
araş dır ma apa rır sı nız? 
– Mu zey də ye ni eks po zi si ya mı zı 

aç ma ğa ha zır la şı rıq. 2020-ci il də 
mu ze yin 100 il li yi qeyd edi lə cək-
di, la kin pan de mi ya sə bə bin dən 
ol ma dı. Da ha son ra isə ma liy yə 
və saiti nin az lı ğı ye ni eks po zi si ya-
nın qu ru lub ba şa çat dı rıl ma sı na 
im kan ver mə di. Çox sağ ol sun 
Pre zi den ti miz, eks po zi si ya nın 
qu rul ma sı na və sait ay rıl ma sı ilə 
bağ lı sə rən cam im za la dı. Ha zır-
da ye ni eks po zi si ya nın bə ləd çi si ni 
ya zı ram. Həm çi nin Azər bay ca nın 
ta ri xi coğ ra fi  ya sı nı ye ni dən iş lə yi-
rəm. Bir müd dət əv vəl Zən gə zur 
ta ri xi nə aid ki tab yaz dım. Həm çi-
nin mu ze yi mi zin əmək daş la rı nın 
da ər sə yə gə tir di yi ye ni ka ta loq lar 
var ki, on la ra da el mi re dak tor ki mi 
rəh bər lik edi rəm. Əsas məq sə di-
miz odur ki, mu zey fond la rı an ba ra 
çev ril mə sin, təd qiq və təb liğ olun-
sun. 2000-ci il dən mün tə zəm ola-
raq hər il mu ze yin eks po nat la rı nı 
el mi ba xım dan təq dim edən 5-10 
ka ta lo qu muz çap dan çı xır. 

– Si zə iş lə ri niz də uğur lar ar zu-
la yı rıq. 
– Mən də si zə və qə ze ti ni zə tə-

şək kür edi rəm.
Lalə Azəri

“Atam bəzən oynayacağı rolların dialoqlarını 
evdə mənimlə məşq edirdi…”

Tarixçi-şərqşünas, akademik Nailə Vəlixanlı ilə iki mövzuda bir söhbət

Mə həm məd Fü zu li nin adı klas sik Azər bay can poezi-
ya sı nın zir və si nə həkk olu nub. Onun qə zəl lə ri, 
xü su si lə “Ley li və Məc nun” poema sı müəl li fi nə 
yal nız türk-mü səl man alə min də de yil, da ha ge niş 

coğ ra fi ya da şöh rət qa zan dı rıb. 

Azər bay can və mü səl man Şər-
qin də onun qə zəl lə ri nə, “Ley li və 
Məc nun” poema sı na çox say lı nə zi-
rə lər ya zı lıb. Ey ni za man da xü su si 
Fü zu li ədə bi mək tə bi for ma la şıb. 

Bu il da hi şair və mü tə fək ki rin 
ana dan ol ma sı nın 530 il li yi dir. Pre-
zi dent İl ham Əli ye vin 24 yan var 
2024-cü il ta rix li sə rən ca mı ilə Fü-
zu li nin yu bi le yi növ bə ti də fə döv lət 
sə viy yə sin də qeyd edi lə cək. 

Mol la Mə həm məd Sü ley man 
oğ lu (Mə həm məd Fü zu li) 1494-
cü il də İra qın Kər bə la şə hə rin də 
dün ya ya göz açıb. Oğuz la rın Ba-
yat bo yun dan olan Mə həm məd 
mü kəm məl təh sil alıb, di ni və 
dün yə vi elm lə ri də rin dən mə nim-
sə yib. Şəx si mü ta liəsi sa yə sin də 
klas sik türk, ərəb, fars və hind 
ədə biy ya tı nı öy rə nib. Bir müd dət 
İra qın Nə cəf və Hil lə şə hər lə rin-
də də ya şa yıb. Uzun müd dət mü-
qəd dəs ocaq, din və vəqf ida rə lə-
rin də ça lı şa raq gü zə ran ke çi rib. 

Er kən çağ lar dan ya ra dı cı lı ğa 
baş la yan Mə həm məd “Fü zu li” 
(ərəb di lin dən tər cü mə də “çox-
da nı şan” de mək dir) tə xəl lü sü ilə 
şeir lər ya zıb. Ədə biy yat şü nas la-
rın fi k rin cə, şair bu tə xəl lü sü tə sa-
dü fən gö tür mə yib. Hə min dövr də 
də şair lə rin əsər lə ri ni öz ad la rı na 
çı xan lar var dı. Fü zu li he sab edir di 
ki, bu tə xəl lüs lə ya zı lan nü mu nə-
lə rə sa hib çı xan ol ma ya caq. 

Mə həm məd 
Fü zu li İraq-
da hökm ran 
ol muş is tər 
Sə fə vi, is-
tər sə də 
Os man lı 
sa ray la-

rı na üz tut ma yıb, sa də ömür sü-
rə rək ya ra dı cı lıq la məş ğul olub. 

Şairin müasi ri Əh di Bağ da di 
“Gül şə ni-şüəra” (“Şair lər gül şə-
ni”) ad lı təz ki rə sin də Mə həm məd 
Fü zu li ni bi lik və mə ri fət də ka mil, 
ye ni məz mun lu fi  kir söy lə mək də 
mi sil siz bir sə nət kar ki mi təq dim 
edib. Təz ki rə çi şairin həm də bö-
yük hör mət sa hi bi və alim ki mi 
ta nın dı ğı nı ya zıb.

Araş dır ma lar dan mə lum olur ki, 
şair Azər bay can və fars dil lə rin-
də yüz lər lə qə zəl, ha be lə qə si də, 

mü xəm məs, təx mis, qi tə, rü-
bai və s. qə lə mə alıb. Onun 

“Ley li və Məc nun”, “Bən gü-ba-
də”, “Söh bə tül-əs mar”, “Həft 

cam”, “Hə di qə tüs-süəda”, 
“Rin dü Za hid”, “Səh hət 

və Mə rəz”, “Mət ləül-
eti qad”, “Hə di si-ər-
bəin” (tər cü mə), “Şi-

ka yət na mə” və s. 
iri həcm li əsər lə ri 
döv rün sı naq la-
rın dan çı xa raq 
gü nü mü zə gə lib 
ça tıb. 

Məc nun dan 
fü zun aşiq lik 

is te da dı...
Fü zu li şeiriy yə ti-

nin, qə zəl lə ri nin əsas 
möv zu su mə həb bət-
dir və şair ya ra dı cı lı-
ğı nın bu cə hə ti ni diq-

qə tə çə kə rək ya zır:

Mən dən, Fü zu li, is tə mə
 əşa rü-məd hü zəmm,
Mən aşi qəm, hə mi şə
 sö züm aşi qa nə dir.

“Mə ni can dan usan dır dı...” 
qə zə lin də li rik qəh rə ma nın ül vi 
eş qi bən zər siz ifa də və üs lub da 
tə rən nüm olu nur. Qə zəl aşi qin 
şi ka yət lə ri ilə baş la yır. İs tə yi nə 
çat ma yan aşi qin od lu ah la rı dörd 
bir tə rə fi  yan dır sa da, mu ra dı nın 
şa mı nı alış dır mır... 

Mə ni can dan usan dır dı,
          cə fa dan yar usan maz mı?!
Fə lək lər yan dı ahım dan,
         mu ra dım şə mi yan maz mı?!

Fü zu li mə həb bə ti in sa na nə-
cib lik, sə da qət, sə mi miy yət  və 
fə da kar lıq aşı la yan bir hiss dir. 
Bu yük sək in sa ni hiss lər həm 
də sev gi ilə azad lıq ara sın da bir 
bağ lı lıq ya ra dır. 

Şairin mə həb bət möv zu su ge-
niş və çox cə hət li dir. Bu möv zu 
bə şə ri, həm də ila hi eşq və gö-
zəl li yə söy kə nir. O, li rik qəh rə-
ma nı nın mə həb bə ti ni hə ra rət li bir 
dil lə iz har edir. Mə həb bət alə min-
də Məc nun dan da üs tün ol du ğu-
nu diq qə tə çat dı rır: 

Mən də Məc nun dan fü zun
         aşiq lik is te da dı var,
Aşi qi-sa diq mə nəm,
        Məc nu nun an caq adı var...

Aka de mik Hə mid Aras lı Fü zu-
li ya ra dı cı lı ğın da kı sev gi ni be lə 
qiy mət lən di rir: “Fü zu li dün ya ya 
mə həb bət gö zü ilə bax dı ğı üçün 
kaina tın mə həb bət əsa sın da ya-
ran dı ğı nı zənn edir. Şair in san 
gö zəl lik lə ri ni hər şey dən üs tün 
tu tur, onun mə nə vi qüd rə ti ni və 
za hi ri gö zəl lik lə ri ni tə rən nüm 
edir”. 

Tək cə eşq das ta nı mı?...
Fü zu li ya ra dı cı lı ğı nın yük sək 

zir və si, söz süz ki, Azər bay can 
di lin də 1536-cı il də qə lə mə al-

dı ğı “Ley li və Məc nun” əsə ri dir. 
Şərq xalq la rı ara sın da ge niş 
ya yıl mış bu möv zu nun qə dim 
bir ta ri xi var dır. Bu möv zu da ilk 
də fə 1188-ci il də bö yük Azər-
bay can şairi Ni za mi Gən cə vi 
epik poema ya zıb. Son ra on-
lar ca şair bu möv zu ya mü ra ciət 
edib. Hə min əsər lər sı ra sın da 
ən ge niş şöh rət ta pan, gö zəl 
sə nət nü mu nə si ki mi əbə di lə-
şən isə Fü zu li nin “Ley li və Məc-
nun”udur.

Mən göv hə rəm, öz gə lər xi ri dar, 
Mən də de yil ix ti ya ri-ba zar.
Döv ran ki, mə ni mə za da sal dı,
Bil mən kim idi sa tan, kim al dı.
Ol say dı mə nim bir ix ti ya rım,
Ol maz idi sən dən öz gə ya rım...

Son də rə cə ma raq lı kom po zi-
si ya sı ilə se çi lən əsər li rik ri cət lər, 
gö zəl tə biət təs vir lə ri ilə zən gin-
dir. Tə sa dü fi  de yil ki, da hi Üze-
yir bəy məhz bu əsər əsa sın da 
1908-ci il də nəin ki Azər bay can-
da, elə cə də mü səl man Şər qin də 
ilk ope ra nı ya zıb.

Şair di gər epik əsər lə rin də bir 
sı ra ta ri xi ha di sə lə rə, so sial mə-
sə lə lə rə öz mü na si bə ti ni bil di rib, 
müd rik ba xış la rı nı or ta ya qo yub. 
Müəl lif “Bən gü-ba də” (“Tir yək və 
şə rab”) əsə ri ilə Sə fə vi və Os-
man lı nın 1514-cü il də qar şı-qar-
şı ya gəl di yi və hər iki qüd rət li 
türk döv lə ti nin gü cü nün sar sıl dı-
ğı Çal dı ran dö yü şü nə eti ra zı nı 
bil di rib. 

Fü zu li “Mey və lə rin söh bə ti” 
əsə rin də zə ma nə si nin ic ti mai ça-
tış maz lıq la rı na, baş ve rən yer siz 
çə kiş mə lə rə mü na si bət bil di rir. 
Yer siz qü rur, mə na sız öyün mə-
lə rin fay da sız lı ğı nı, bir-bi ri nin 
eyib lə ri ni söy lə mək lə öz mə ziy-
yət lə ri ni tə rifl  ə yən lə ri mey və lə rin 
mü ba hi sə sin də gös tə rir. İc ti mai 
əda lət siz lik dən, dün ya nın və fa-
sız lı ğın dan şi ka yət lə nən şair ya-
zır: 

Dün ya işi nin mə da rı yox dur, 
Heç kim sə yə eti ba rı yox dur. 
Ey lər bi ri si ni sa hi bi-tac, 
Ol bi ri sin ey lər ona möh tac...

Mə həm məd Fü zu li Os man-
lı hökm da rı Sul tan Sü ley man 
Qa nu ni yə yaz dı ğı “Şi ka yət na-
mə” ad lı bə dii mək tu bun da vəqf 
ida rə lə rin də ki rüş vət xor luq və 
sü rün dür mə çi li yi tən qid edir. 
Azər bay can di lin də qa fi  yə li nəsr-
də (səc li qa fi  yə) qə lə mə alı nan 
əsər də iş lə nən bir sı ra de yim lər 
bu gün də xalq ara sın da zər bi-
mə səl ki mi iş lə nir. 

Mə həm məd Fü zu li 1556-cı il-
də Kər bə la şə hə rin də və fat edib, 
İmam Hü seyn məq bə rə si nin ya-
xın lı ğın da dəfn olu nub. 

Fü zu li ya ra dı cı lı ğı sa ra lıb-sol-
ma yan duy ğu və fi  kir lər çə lən gi dir. 
Şairin mil li poezi ya mı zı zən gin-
ləş di rən ya ra dı cı lı ğı əbə di ya şar lıq 
qa zan mış söz in ci lə ri, müd rik lik 
xə zi nə si dir. 

Savalan Fərəcov

Sözü aşiqanə, fikirləri dahiyanə...ə həm məd Fü zu li nin adı klas sik Azər bay can poezi-
ya sı nın zir və si nə həkk olu nub. Onun qə zəl lə ri, 
xü su si lə “Ley li və Məc nun” poema sı müəl li fi nə 
yal nız türk-mü səl man alə min də de yil, da ha ge niş 

Mə həm məd 
Fü zu li İraq-
da hökm ran 
ol muş is tər 
Sə fə vi, is-
tər sə də 
Os man lı 
sa ray la-

mü xəm məs, təx mis, qi tə, rü-
bai və s. qə lə mə alıb. Onun 

“Ley li və Məc nun”, “Bən gü-ba-
də”, “Söh bə tül-əs mar”, “Həft 

cam”, “Hə di qə tüs-süəda”, 
“Rin dü Za hid”, “Səh hət 

və Mə rəz”, “Mət ləül-
eti qad”, “Hə di si-ər-
bəin” (tər cü mə), “Şi-

ka yət na mə” və s. 

fü zun aşiq lik 

Fü zu li şeiriy yə ti-
nin, qə zəl lə ri nin əsas 
möv zu su mə həb bət-
dir və şair ya ra dı cı lı-
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Azər bay can
14 ap rel 1870 – Gör kəm li ya zı çı-pub li sist, maarif çi, döv lət xa di mi 

Nə ri man Nə ri ma nov (1870 – 19.3.1925) ana dan olub. 1894-cü il də 
Ba kı da mü səl man əha li üçün ilk küt lə vi ki tab xa na nı təş kil edib. “Na-
dan lıq”, “Na dir şah”, “Ba ha dır və So na”, “Şam dan bəy” və s. əsər lə rin 
müəl li fi  dir. Azər bay ca nın so vet ləş mə sin dən son ra res pub li ka hö ku-
mə ti nin – Xalq Ko mis sar la rı Şu ra sı nın səd ri (1920–1922) olub.

14 ap rel 1907 – Xalq ar tis ti Fat ma Qə dir qı zı Qəd ri (1907 – 
29.2.1968) ana dan olub. Səh nə fəaliy yə ti nə 1927-ci il də Ba kı Türk 
İş çi Teat rın da baş la yıb. Rus Dram Teat rın da, Mil li Dram Teat rın da 
çı xış edib, pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib.

14 ap rel 1952 – Te le jur na list, Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı Alı Mus-
ta fa oğ lu Mus ta fa yev (1952 – 20.11.1991) Qa zax ra yo nun da do ğu lub.

14 ap rel 1970 – Əmək dar ar tist Qafl  an Məm mədr za oğ lu Mu ra dov 
(1890–1970) və fat edib. Ağ dam, Fü zu li dram teatr la rı nın akt yo ru olub.

15 ap rel 1892 – Na sir, tər cü mə çi Əli Səb ri (Əli Ca mal oğ lu Qa sı-
mov; 1892 – 19.2.1983) ana dan olub.

15 ap rel 1905 – Məş hur me mar, aka de mik Sa diq Ələk bər oğ lu Da-
da şov (1905–1946) ana dan olub. Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi, 
Ni za mi Ki no Mər kə zi, Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın bi na la rı nın və s. 
ti ki li lə rin la yi hə ləş di ril mə sin də iş ti rak edib. 

15 ap rel 1907 – Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın ilk səd ri İs ma yıl 
Hü seyn oğ lu Axun dov (1907 – 13.9.1969) ana dan olub. Qra fi  ka, de-
ko ra tiv-tət bi qi sə nət, teatr rəs sam lı ğı sa hə sin də ça lı şıb. 

15 ap rel 1912 – Şair, pub li sist Ək bər Məf tun (Ək bər Qur ban oğ lu 
Ək bə rov; 1912–1990) ana dan olub.

15 ap rel 1928 – Cə nu bi Azər bay can şairi Sə hənd (Bu lud Qa ra çor-
lu Sə hənd; 1928–1979) Ma ra ğa şə hə rin də do ğu lub.

15 ap rel 2010 – Ta nın mış akt yor, Xalq ar tis ti Tel man Adı gö zə lov 
(17.7.1953 – 2010) və fat edib. 

15 ap rel 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev ədə biy yat şü nas, aka de mik 
Məm məd Ari fi n 110 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

15 ap rel 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev ədə biy yat şü nas, aka de-
mik Məm məd Cə fər Cə fə ro vun 110 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

16 ap rel 1913 – Əmək dar ar tist Kə rim Xan ki şi oğ lu Sul ta nov 
(1913–1975) To vuz ra yo nun da do ğu lub. Gən cə Döv lət Dram Teat-
rı nın akt yo ru olub.

16 ap rel 1916 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Qəm bər 
Mux tar oğ lu Hü seyn li (1916 – 1.8.1961) ana dan olub. Məş hur “Cü cə-
lə rim” mah nı sı nın (söz lə ri - To fi q Mü təl li bov), “Ay işı ğın da”, “Ge cə lər 
uza nay dı”, “Dü şür ya dı ma” və s. po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir.

16 ap rel 1934 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar Ra miz Aqil oğ lu Mi riş-
li (1934 – 17.4.2015) Nax çı van da do ğu lub. Mu si qi li ko me di ya lar 
(“Gəl, qo hum olaq”, “Ame ri ka lı kü rə kən”), sim fo nik əsər lər, mah nı-
lar (“Oxu, tar!”, “Dal ğa lar”, “Bay ram ax şam la rı” və s.), “Al ma al ma ya 
bən zər”, “Qə zəl xan” və s. fi lm lə rə mu si qi ya zıb. 

16 ap rel 1998 – Pre zi dent Hey dər Əli yev gör kəm li ədə biy yat şü nas 
alim, ya zı çı Mir Cə lal Pa şa ye vin 90 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

16 ap rel 2007 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can pro fes sional 
vo kal sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün 110 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq-
qın da sə rən cam im za la yıb.  

16 ap rel 2020 – Xalq ar tist Ra fi q Ha cı ba ba oğ lu Əli yev 
(14.11.1949 – 2020) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da akt-
yor, re jis sor ki mi fəaliy yət gös tə rib, fi lm lər də çə ki lib.

16 ap rel 2021 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı, ki no re jis sor, 
sse na rist El dar To fi q oğ lu Qu li yev (18.1.1941 – 2021) və fat edib. “Bir 
cə nub şə hə rin də”, “Se vinc bux ta sı”, “Ba bək”, “Gü müş göl əf sa nə si” 
və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib. 

17 ap rel 1884 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zül fü qar Əb-
dül hü seyn oğ lu Ha cı bə yov (1884 – 30.9.1950) ana dan olub. Da hi 
bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin bö yük qar da şı dır. “Aşıq Qə rib” ope ra sı-
nın, “Əl li ya şın da ca van” mu si qi li ko me di ya sı nın müəl li fi  dir.

17 ap rel 1899 – Tür ko loq, şərq şü nas Əh məd Cə fə roğ lu (Əh məd 
İs ma yıl oğ lu Cə fər za də; 1899 – 6.1.1975) Gən cə də do ğu lub. Azər bay-
ca nın so vet ləş mə sin dən son ra Tür ki yə yə ge dib. İs tan bul Uni ver si te-
ti nin pro fes so ru olub, “Azər bay can yurd bil gi si” dər gi si ni nəşr et di rib.

17 ap rel 1924 – Ki no şü nas və teatr şü nas, sə nət şü nas lıq elm lə ri dok-
to ru Sa bir Ək bər oğ lu Ri za yev (1924–1978) İrə van da do ğu lub. Er mə-
nis tan Elm lər Aka de mi ya sı İn cə sə nət İns ti tu tu nun di rek tor müavi ni olub.

17 ap rel 1928 – Mil li vo kal sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, SS Rİ 
Xalq ar tis ti Lüt fi  yar Müs lüm oğ lu İma nov (1928 – 22.1.2008) Sa bi ra-
bad ra yo nun da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rın da baş par ti ya la rı ifa 
edib, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

17 ap rel 2009 – Xalq ya zı çı sı Sa bir Mə həm məd oğ lu Əh məd li 
(10.7.1930 – 2009) və fat edib. “Pil lə lər”, “To ğa na”, “Ya sa mal gö lün də 
qa yıq lar üzür”, “Dün ya nın ar şı nı”  və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

18 ap rel 1873 – Ta nın mış xa nən də Mə cid Beh bu da lı oğ lu Beh bu-
dov (1873 – 6.9.1945) Şu şa da ana dan olub. Ba kı da, Gən cə də ope ra 
ta ma şa la rın da çı xış edib. 30-cu il lər də İrə van da, son ra Qa zax da ya-
şa yıb, ora da və fat edib. Bö yük mü ğən ni Rə şid Beh bu do vun ata sı dır.

18 ap rel 1897 – Azər bay ca nın ilk pro fes sional qa dın mü ğən ni si, 
SS Rİ Xalq ar tis ti Şöv kət Hə sən qı zı Məm mə do va (1897 – 8.6.1981) 
Tifl  is də do ğu lub. Mi lan Kon ser va to ri ya sın da təh sil alıb. 1923-cü il də 
Ba kı Teatr Mək tə bi nin (in di ki Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti) 
ya ra dı cı la rın dan olub. 

18 ap rel 1941 – Teatr rəs sa mı Sol maz Ma naf qı zı Haq ver di ye-
va (1941–2000) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram, Kuk la, 
Gənc lər teatr la rın da iş lə yib.

18 ap rel 1991 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ta nın mış şair To fi q Qu-
lam oğ lu Bay ram (16.12.1934 – 1991) və fat edib. Ki tab la rı: “Sə nin lə 
gö rü şən də”, “Kön lüm də ya şa yan lar”, “Ay ge ci kən mə həb bə tim” və s. 

Dün ya
14 ap rel 1930 – Lit va ki no re jis so ru Vi tautas Ja lak ya vi çus 

(1930–1996) ana dan olub. Re jis so run “Bu şi rin söz – azad lıq” fi l-
min də azər bay can lı akt yor lar da çə ki lib.

15 ap rel 1452 – İtal yan rəs sa mı, hey kəl ta raş, me mar, Av ro pa İn-
ti ba hı nın gör kəm li nü ma yən də si Leonar do da Vin çi (Leonar do di ser 
Piero da Vin ci; 1452 – 2.5.1519) Flo ren si ya da do ğu lub. Məş hur əsər-
lə ri: “Mo na Li za”, “So nun cu şam” və s.

15 ap rel 1489 – Me mar Si nan (Si na ned din Yu sif Ab dül men nan oğ-
lu; 1489 – 7.2.1588) Kay se ri də do ğu lub. İs tan bul da Sü ley ma ni yə ca-
mi si, Ədir nə də Sə li mi yə ca mi si və s. ti ki li lə rin müəl li fi  dir.

15 ap rel 1931 – İs veç şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(2011) To mas Transt rö mer (To mas Gös ta Transt rö mer; 1931 – 
26.3.2015) ana dan olub.

16 ap rel 1844 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1921) laureatı Ana tol Frans (Ana to le Fran ce – Fran çois-Ana to le Thi-
bault; 1844–1924) ana dan olub. Əsər lə ri: “Müasir ta rix” sil si lə ro man-
la rı, “Mə lək lə rin üs ya nı” və s.

16 ap rel 1889 – Məş hur in gi lis akt yo ru, re jis sor Çar li Çap lin (Char-
les Spen cer Chap lin; 1889 – 1977) Lon don da do ğu lub. 1910–1940-cı 
il lər də ABŞ-də ya şa yıb, 1952-ci il də İs veç rə yə (Ce nev rə) kö çüb. 

16 ap rel 1924 – Ame ri ka bəs tə ka rı və di ri jo ru Hen ri Man çi ni (En-
ri co Ni co la Man ci ni; 1924–1994) ana dan olub. 4 də fə “Os kar” mü ka-
fa tı na la yiq gö rü lüb.

17 ap rel 1894 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Bo ris Va sil ye viç Şu kin 
(1894–1939) ana dan olub. Mosk va Teatr Mək tə bi akt yo run adı nı da şı yır.

17 ap rel 1897 – Nor veç bəs tə ka rı Ha rald Se ve rud (1897–1992) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Eh ti ras lı ron do”, “Eti raz bal la da sı” və s.

18 ap rel 1819 – Avst ri ya bəs tə ka rı və di ri jo ru Frans fon Zup pe 
(Franz von Sup pe – əsl adı Fran ces co Sup pe De mel li; 1819–1895) 
ana dan olub. “Gö zəl Qa la te ya”, “Bo kaç ço” ope ra la rı nın müəl li fi  dir. 

18 ap rel 1917 – SS Rİ Xalq ar tis ti Geor gi Vit sin (1918 – 22.10.2001) 
ana dan olub. Film lə ri: “Qaf qaz əsi ri”, “I əmə liy ya tı...”, “Uğur centl-
men lə ri”, “Bal za mi no vun ev lən mə si” və s.

Hazırladı: V.Orxan
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Bu gün teatr la rın re per tuarı 

or ta mək təb lə rin təd ris 
proq ra mı ilə uz la şır mı, 
mək təb lə rin teatr lar la 

əla qə si nə də rə cə də sə mə-
rə li qu ru lub, dərs proq ra mı 
üz rə ke çi lən və si nif dən xa ric 
oxu üçün tək lif edi lən əsər-
lə rin şa gird lər tə rə fin dən 
mə nim sə nil mə sin də teatr 
sə nə ti nin ro lu ne cə dir?

Re dak si ya dan bu möv zu da 
ya zı tək li fi  alan da məm nun ol-
dum. Çün ki or ta mək təb də iki 
il uşaq bir li yi nin rəh bə ri və iki il 
Azər bay can di li və ədə biy ya-
tı müəl li mi təc rü bə si olan, iyir mi 
il dən ar tıq teatr dan ya zan şəxs 
üçün bu sual la ra ca vab ola caq 
araş dır ma apar maq, ey ni za-
man da il lər son ra ədə biy yat fən-
ni nin təd ri si və ziy yə ti ilə ta nış ol-
maq son də rə cə ma raq lı idi.

Rəsmi mövqe
Ön cə möv zu üz rə Elm 

və Təh sil Na zir li yi nin İc-
ti maiy yət lə əla qə lər və 
kom mu ni ka si ya şö bə si nə sor ğu 
ver dik. Al dı ğı mız ca vab bu ol du: 
“Bil di ri rik ki, ümu mi təh sil müəs si-
sə lə rin də is ti fa də də olan ədə biy-
yat dərs lik lə rin də təq dim edi lən 
ədə bi nü mu nə lər sı ra sın da dram 
əsər lə ri də var dır. Mə lum dur ki, 
dram əsə ri səh nə də nü ma yiş 
üçün ya zı lır. De mə li, əsər də ki  
əsas ide ya la rın da ha yax şı qav-
ra nıl ma sı üçün ta ma şa ya bax-
maq fay da lı dır. Dərs lik lər də ol-
ma yan ta ma şa lar da şa gird lə rin 
dün ya gö rü şü nü, es te tik zöv qü nü 
for ma laş dır ma ğa xid mət edir. 
Müəl lim lə rin və va li deyn lə rin tə-
şəb bü sü ilə mək təb li lər teatr ta-
ma şa la rı na bir gə ge dir lər”.

Mək təb lər də dram dər nək lə ri-
nin ya ra dıl ma sı ilə bağ lı sor ğu-
mu za ca vab ola raq bil di ril di ki, 
bu, Elm və Təh sil Na zir li yi nin 
mü va fi q əm ri ilə təs diq edil miş 
“Ümu mi təh sil müəs si sə lə rin də 
dərnəklə rin təş ki li Qay da sı”na 
əsa sən tən zim lə nir. Dər nək lər 
təh si la lan la rın dün ya gö rü şü nün 
ge niş lən di ril mə si, təd ris proq-
ram la rı əsa sın da qa zan dıq la rı 
bi lik və ba ca rıq la rın ar tı rıl ma sı, 
on lar da seç di yi sa hə üz rə ya ra-
dı cı lıq və tət bi qet mə sə riş tə lə ri-
nin for ma laş dı rıl ma sı və in ki şa-
fı na kö mək məq sə di lə ya ra dı lır. 
Təh sil müəs si sə si nin mad di-tex-
ni ki və təd ris ba za sı, mü va fi q 
kadr po ten sialı və ay rıl mış ştat 
va hid lə ri nə zə rə alın maq la  in cə-
sə nət, bə dii və tex ni ki ya ra dı cı-
lıq, id man növ lə ri və di gər sa hə-
lər üz rə dər nək lər təş kil edi lir.

Mə sə lə ilə bağ lı Azər bay-
can Res pub li ka sı Təh sil İns ti-
tu tu Təd ris re surs la rı şö bə si nin 
apa rı cı mü tə xəs si si Ay sel Xa-
nə li ye va nın fi k ri ni də öy rən dik: 
“Şa gird lə rin nitq ba ca rıq la rı nın 
(oxu yub-an la ma, da nış ma, din-
lə mə, ya zı) for ma laş dı rıl ma sı, 
on la rın müx tə lif sa hə lər üz rə 
söz eh ti ya tı nın zən gin ləş di ril mə-
si, dün ya gö rü şü nün ar tı rıl ma sı 
Azər bay can di li fən ni nin əsas 
məq sə di dir. Bu ba xım dan is tər 
ib ti dai təh sil pil lə sin də, is tər sə də 
ümu mi or ta təh sil pil lə sin də şa-
gird lə rin is ti fa də sin də olan Azər-
bay can di li dərs lik lə rin də mil-
li-mə nə vi də yər lə rin, həm çi nin 
Azər bay can teatr mə də niy yə ti-
nin təb li ği diq qət mər kə zin də dir. 
Dərs lik lər də sse na ri mətn lə ri, 
sü jet li he ka yə lər üz rə sse na ri lə-
rin qu rul ma sı, səh nə ləş di ril mə si 
fəaliy yət lə ri ək si ni ta pır”.  

Ay sel xa nım nü mu nə ola raq 
3-cü sin fə aid Azər bay can di li 
dərs li yin də “Ba la ca akt yor”, 4-cü 
si nif dərs li yin də “Xur şid ba nu Na-
tə van”, 5-ci si nif dərs li yin də “Ha-
cı Qa ra” mətn lə ri nin təd ris edil di-
yi ni qeyd et di. 

Orta məktəblərdə 
ədəbiyyat dərsləri necə 

keçir?
On dan baş la yaq ki, or ta mək-

təb lə rin ədə biy yat proq ra mın da 
Ni za mi Gən cə vi dən üzü bə ri bir 
çox şair lə ri mi zin əsər lə ri, elə cə də 
Azər bay can və dün ya ədə biy ya-
tın dan nəsr nü mu nə lə ri ilə ya na şı, 

Mir zə Fə tə li Axund za-
də nin “Müs yö Jor dan 
və dər viş Məs tə li şah”, 
Cə lil Məm məd quq-
lu za də nin “Ana mın 
ki ta bı”, Hü seyn Ca-
vi din “Ana”, “İb lis”, 
Cə fər Cab bar lı nın 
“Oq tay Eloğ lu”, 
Sə məd Vur ğu nun 
“Va qif”, İl yas 
Ə fən  d i -
ye vin 

“Xur şid ba nu 
Na tə van” ki mi dram 
nü mu nə lə ri də təd ris edi lir.   

212 nöm rə li mək tə bin təc rü bə-
li Azər bay can di li və ədə biy ya tı 
müəl li mi Xa nım Sə mə do va XI si-
nif şa gird lə ri ilə “Ana mın ki ta bı”, 
“Müs yö Jor dan və dər viş Məs-
tə li şah” ta ma şa la rın da olar kən 
teatr-səh nə ab-ha va sı nın gənc-
lə rə müs təs na tə sir et di yi ni de-
yir. Onun söz lə ri nə gö rə, şa gird-
lər tə rə fi n dən səh nə ver si ya sı nı 
gör dük lə ri əsər da ha mü kəm məl 
mə nim sə ni lir, nəin ki hə min əsə-
rə, müəl li fə və onun ya ra dı cı lı ğı-
na ma raq ar tır, bu, ümu miy yət lə, 
müasir şa gird lər də güc lü olan 
vi zual qav ra ma ya mey li da ha da 
təş viq edir.

Müasir təd ris proq ra mın da 
həm Azər bay can di li, həm də 
ədə biy yat dərs lə rin də mətn lər 
üz rə da ha çox iş apa rı lır, şa-
gird lər də mü ta liə vər di şi ni aşı la-
ma ğa, ya xud in ki şaf et dir mə yə 
da ha çox diq qət ay rı lır. La kin 
bu na bax ma ya raq, təəs süf ki, 
şa gird lər ara sın da dərs proq-
ra mın dan kə nar, si nif dən xa ric 
oxu üçün nə zər də tu tul muş bə-
dii ədə biy ya tın mü ta liəsi nə ma-
raq çox zəif dir. Müəl lim lər bu nu 
uşaq la rın dərs yü kü nün ki fa yət 
qə dər ağır ol ma sı ilə də əla qə-
lən di rir lər. 

Yaş lı və qis mən or ta nə sil yə-
qin xa tır la yar ki, vax ti lə bir çox 
mək təb lər də dram dər nək lə ri 
var dı. İn di bu na na dir hal lar da 
rast gə lə bi lə rik. Bu nun la be lə, 
bə zi mək təb lər də bə dii qi raət 
dər nək lə ri fəaliy yət gös tə rir. Ba-
kı da kı 45 nöm rə li or ta mək təb 
də on lar dan bi ri dir. Gənc Azər-
bay can di li və ədə biy ya tı müəl-
li mi Sə riy yə Ab ba so va nın rəh-
bər li yi al tın da dər nə yin üzv lə ri 
nəzm əsər lə ri ni ob raz lı şə kil də 
can lan dı rır lar. Ədə biy yat dərs-
lə rin də audio və vi deo ma te rial-
lar dan da im kan dairə sin də is ti-
fa də edi lir. 

Mək tə bin təc rü bə li Azər bay-
can di li və ədə biy ya tı müəl li mi 
Ül kər Ab ba so va isə proq ram da-
kı dram əsər lə ri ni ay rıl mış dərs 
saatı çər çi və sin də si nif ota ğın da 
səh nə ləş di ril miş for ma da təd ris 
et mə yə üs tün lük ve rir. Mə sə lən, 
“Ha cı Qa ra” (M.F.Axund za də) 
ko me di ya sı şa gird lə rin iş ti ra kı ilə 
ta ma şa ola raq təq dim edi lib və 
ma raq la qar şı la nıb. 

Bu yer də onu da qeyd edim ki, 
45 nöm rə li mək tə bin şa gird lə ri-
nin iş ti ra kı və Pan to mi ma Teat-
rı nın akt yo ru Ca vad Nu run re-
jis sor lu ğu ilə 21 fev ral – Ana Di li 
Gü nü mü na si bə ti lə ədib lə ri mi zin 
əsər lə rin dən səh nə cik lə rin də 
yer al dı ğı kom po zi si ya nın məş-
qi ni iz lə miş dim. Uşaq la rın səh-
nə də sər bəst dav ra nı şı na, ob-
raz la rı məz mun lu təq dim et mək 
ba ca rıq la rı na hey ran ol muş dum. 
Müəl lim lər lə söh bət dən son ra 
on lar da bu vər diş lə rin uşaq la ra 
dərs saat la rı za ma nı aşı lan dı ğı 
ay dın ol du və bu çox gö zəl dir.     

Məktəblər 
və teatr

Son il lər teatr ta-
ma şa la rı nı iz lə mə yə 

gə lən lər ara sın da ye ni-
yet mə və gənc lə rin sa yı nın 

art ma sı nı mü şa hi də et mək də 
çox se vin di ri ci dir. Gənc teat ral lar 
ara sın da tex ni ki və də qiq elm lər 
üz rə təh sil alan la rın ol ma sı isə 
iki qat xoş tə sir ba ğış la yır. Ümu-
miy yət lə, teatr la rı mız üçün is tər 
or ta mək təb şa gird lə ri, is tər sə 
də ali mək təb tə lə bə lə ri çox əhə-
miy yət li ta ma şa çı kon tin gen ti 
he sab olu nur. 

Aka de mik Mil li Dram Teat rı 
da səh nə əsə ri se çi min də bu-
na diq qət ayır ma ğa, ədə biy yat 
dərs lə rin də təd ris edi lən əsər-
lə rin, müəl lifl  ə rin re per tuar da 
əks olun ma sı na ça lı şır. Cə-
fər Cab bar lı nın “Al maz”, Cə lil 
Məm məd qu lu za də nin “Də li yı-
ğın ca gı”, “Ölü lər”, “Ana mın ki-
ta bı” pyes lə ri, Məm məd Səid 
Or du ba di nin “Qı lınc və qə ləm” 
ro ma nı nın mo tiv lə ri əsa sın da 
qu rul muş “Qə ti bə İnanc”, İl yas 
Əfən di ye vin “Xur şid ba nu Na tə-
van”, elə cə də “Hökm dar və qı-
zı” əsə ri nin səh nə ver si ya sı olan 
“Qa ra bağ na mə”, Hə sən Hə sə-
no vun M.F.Axund za də nin hə yat 
və ya ra dı cı lıq yo lun dan bəhs 
edən “Qür bət dən gə lən mək tub-
lar”, Alek sey Tols to yun “Bu ra ti no 
ax maq lar öl kə sin də” ki mi ta ma-
şa la rın iz lə yi ci lə ri sı ra sın da or ta 
mək təb şa gird lə ri nin ay rı ca ye ri 
var. Bu ta ma şa lar on la rın təd ris 
edi lən əsə ri mə nim sə mə si nə, 
həm çi nin ədə biy yat dərs lə rin dən 
ta nı dıq la rı ədib lə rin ömür və ya-
ra dı cı lıq yo lu nu də rin dən qav ra-
ma sı na, şüb hə siz ki, kö mək edir. 
Teat rın mət buat ka ti bi Ca vid 
Zey nal lı nın söz lə ri nə gö rə, be lə 
uy ğun luq mək təb və teatr əla-
qə lə ri nə, şa gird lə rin es te tik tər-
bi yə si nə əhə miy yət ver mək dən 
baş qa, həm də kas sa mar ke tin qi 
prin si pi nə əsas la nır.

Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı ənə nə si nə sa diq qa la raq 
mək təb lər lə da vam lı iş lə mək-
də dir. “Göy çək Fat ma”, “Dörd 
əki zin na ğı lı”, “Qo ğa lın sər gü-
zəşt lə ri”, “Uzun bo ğaz Pip pi”, 
“Bre men mu si qi çi lə ri”, “Qı zıl 
ba lıq”, “Şən Elf və ca du gər”, 
“Sin di bad” ki mi ta ma şa lar aşa-
ğı si nif şa gird lə ri nin hə vəs lə iz-
lə di yi səh nə əsər lə ri dir. Teat rın 
mət buat ka ti bi Sa mi rə Əş rəf 
trup pa nın uşaq ev lə ri və sı ğı na-
caq la rın da da vax ta şı rı ta ma şa-
lar oy na dı ğı nı bil dir di. 

Mütəxəssis sözü
Ta nın mış teatr şü nas və pe-

da qoq, sə nət şü nas lıq dok to ru, 
pro fes sor Mər yəm Əli za də qal-
dır dı ğı mız mü za ki rə möv zu su-
nun son də rə cə zə ru ri ol du ğu nu 
vur ğu la dı. Teatr alə mi və təh sil 
sis te mi ilə sıx bağ lı olan M.Əli-
za də ye tiş mək də olan nəs lin 
or ta mək təb lər də is tər hu ma ni-
tar, is tər sə də də qiq elm lər üz rə 
hər tə rəfl  i bi lik və dün ya gö rü şü 
qa zan ma sı nı va cib sa yır: “Pe şə 

və ya ix ti sas se çim lə ri ni son ra 
on lar öz lə ri edir lər. İn sa nın gə-
lə cək də han sı fəaliy yət sa hə si ni 
sec mə yin dən ası lı ol ma ya raq, 
ədə biy yat və in cə sə nət sa hə-
si üz rə zövq və dün ya gö rü şü nə 
ma lik ol ma sı yal nız müs bət rol 
oy na ya bi lər”. 

Həm söh bə tim bu möv zu da 
söz açar kən dərs lik lə rin məz-

mu nu ilə bağ lı gi ley-gü za rı-
nı da giz lət mir. Çün ki təd-
ris də ar zuolu nan nə ti cə yə 

çat maq dan öt rü or ta mək təb 
müəl lim lə ri nin pe da qo ji ba ca-
rıq la rı ilə ya na şı, ən əsas şərt, 
şüb hə siz ki, dərs lik lə rin sə viy yə-
si ilə bağ lı dır: “Dərs lik lə rin tər ti-
bi nə çox cid di nə za rət ol ma lı dır. 
Hər ada ma bu  işi eti bar et mək 
ol maz. Konk ret ola raq ədə biy-
yat dərs lik lə ri təc rü bə li, dol ğun 
bi lik li, ge niş dün ya gö rü şü nə ma-
lik pe da qoq-fi  lo loq lar tə rə fi n dən 
tər tib edil mə li dir. Bu tə ləb lə rə 
ca vab ve rən mü tə xəs sis lə ri miz 
az de yil. Am ma on la rın da vam-
çı la rı ye tiş mə li dir. Müəl lim lə ri 
sə viy yə li dərs lik lər lə, məz mun lu 
proq ram la təc hiz et dik dən son ra 
on lar dan bu na la yiq iş tə ləb et-
mək olar”. 

Teatr şü na sın fi k rin cə, or ta 
mək təb lər də təd ris proq ra mı na 
həm mil li, həm də dün ya ədə biy-
ya tın dan seç mə əsər lər sa lın-
ma lı dir: “İlk növ bə də, klas si ka ya 
ge niş yer ay rıl ma lı dır və əl bət tə 
ki, müasir əsər lə rin ən yax şı la rı 
təd ris edil mə li dir. Am ma nə dən-
sə dərs lik lər dən ha mı na ra zı dır. 
Bu döv lət əhə miy yət li bir mə sə-
lə dir. Çün ki öl kə mi zin, döv lə ti mi-
zin gə lə cək sa hib lə ri in di ki gənc-
lər ola caq lar. Yal nız mə nə viy ya tı 
dü rüst və zən gin olan və tən daş-
lar dan iba rət cə miy yət tə rəq qi yə 
ça ta bi lər. 

Mən 1968-ci il də bi tir di yim 31 
nöm rə li or ta mək tə bin çox güc-
lü  ədə biy yat müəl lim lə ri var-
dı. Di rek tor Hu may Hə sən za də 
özü də ədə biy yat müəl li mə si idi. 
O ne cə se vir di ədə biy ya tı, bi zə 
onu ne cə sev di rir di! Teat rı da 
çox se vən adam idi. Həf tə də bir 
də fə mək təb dən bi zi teat ra apa-
rır dı lar, həf tə də bir də fə də va-
li deyn lə ri miz lə teat ra ge dir dik. 
O il lər də Ba kı da ailə lik cə teat ra 
get mək ənə nə si var idi. Bö yük lər 
teatr la rı və ta ma şa la rı ya şı mı za 
uy ğun se çir di lər. Əl bət tə ki, hər 
bi ri mi zin teatr alə mi ilə ta nış lı ğı 
kuk la teat rın dan baş la yır. Ona 
gö rə həm ailə lər, həm də mək-
təb lər bu mə qa mı diq qət dən 
qa çır ma ma lı dır. Son il lər ta ma-
şa zal la rın da gənc lə rin sa yı nın 
ço xal ma sı onu gös tə rir ki, be lə 
ailə və mək təb lə ri miz az de yil. 
Bu, çox se vin di ri ci və ümid ve-
ri ci hal dır. Bu mə na da söh bə ti-
mi zin möv zu su nun son də rə cə 
va cib li yin dən çı xış edə rək onu 
da vur ğu la yım ki, mək təb lə ri-
miz teatr lar la sıx əla qə qur ma-
lı dır. Əmi nəm ki, teatr la rı mız bu 
tə şəb bü sə can la-baş la qo şu la-
caq lar. Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin müəl li mi ola raq 
de yim ki, mək təb lər də proq ram 
üz rə əla və bil gi-mə lu mat xa rak-
ter li mü ha zi rə lər oxu ma ğa da 
ha zı rıq. “Mə də niy yət” qə ze ti nə 
də be lə bir möv zu nu mü za ki rə yə 
çı xar dı ğı na gö rə tə şək kü rü mü 
bil di rir, onu gün dəm də sax la ma-
ğı ar zu edi rəm”.

Mövzu üzrə şəxsi 
təəssürat

Or ta mək təb də ki ədə biy yat 
dərs lə ri miz dən xoş xa ti rə lə rim 
var: bu fən ni təd ris edən müəl-
lim lə ri mi zin bi ri di gə rin dən pe-
şə kar ol duq la rı üçün proq ram da 
təq dim edi lən möv zu nu se və-
se və, biz şa gird lər də əv vəl cə 
ədə bi əsə rə ma raq, da ha son ra 
fa bu la ya fər di ya naş ma ba ca rı ğı 
aşı la ya raq təd ris edir di lər. Mək-
təb də dram dər nə yi miz də var-
dı və 6-7 si nifl  ər dən baş la mış 
11-ci sin fə ki mi ədə biy yat dərs-
lə rin də bir çox əsər lə rin təd ri si 
san ki ba ca rıq lı re jis sor və ona 
la yiq ya ra dı cı he yə tin iş ti ra kı ilə 
ha zır la nan ta ma şa nın baş məş-
qi təəs sü ra tı nı do ğu rur du. Sə bir-
siz lik lə göz lə yir dim bu dərs lə ri 
və 45 də qi qə nin bit mə si ni heç is-
tə mir dim; əsl ədə biy yat və teatr 
bay ra mı idi çün ki...  

Samirə Behbudqızı
P.S. (re dak si ya dan): möv zu ya 

qa yı da ca ğıq...

Ədəbiyyat  dərsləri  və
teatrların  repertuarı

Kitabda oxuduğunu bir də səhnədə görmək imkanı olarsa...
mə nim sə nil mə sin də teatr 

Re dak si ya dan bu möv zu da 
ya zı tək li fi  alan da məm nun ol-
dum. Çün ki or ta mək təb də iki 
il uşaq bir li yi nin rəh bə ri və iki il 
Azər bay can di li və ədə biy ya-
tı müəl li mi təc rü bə si olan, iyir mi 
il dən ar tıq teatr dan ya zan şəxs 
üçün bu sual la ra ca vab ola caq 
araş dır ma apar maq, ey ni za-
man da il lər son ra ədə biy yat fən-
ni nin təd ri si və ziy yə ti ilə ta nış ol-
maq son də rə cə ma raq lı idi.

Ön cə möv zu üz rə Elm 

kom mu ni ka si ya şö bə si nə sor ğu 
ver dik. Al dı ğı mız ca vab bu ol du: 
“Bil di ri rik ki, ümu mi təh sil müəs si-
sə lə rin də is ti fa də də olan ədə biy-
yat dərs lik lə rin də təq dim edi lən 
ədə bi nü mu nə lər sı ra sın da dram 

Mir zə Fə tə li Axund za-
də nin “Müs yö Jor dan 
və dər viş Məs tə li şah”, 
Cə lil Məm məd quq-
lu za də nin “Ana mın 
ki ta bı”, Hü seyn Ca-
vi din “Ana”, “İb lis”, 
Cə fər Cab bar lı nın 
“Oq tay Eloğ lu”, 
Sə məd Vur ğu nun 
“Va qif”, İl yas 
Ə fən  d i -
ye vin 

“Xur şid ba nu 
Na tə van” ki mi dram 
nü mu nə lə ri də təd ris edi lir.   

Məktəblər 
və teatr

Son il lər teatr ta-
ma şa la rı nı iz lə mə yə 

gə lən lər ara sın da ye ni-

və ya ix ti sas se çim lə ri ni son ra 
on lar öz lə ri edir lər. İn sa nın gə-
lə cək də han sı fəaliy yət sa hə si ni 
sec mə yin dən ası lı ol ma ya raq, 
ədə biy yat və in cə sə nət sa hə-
si üz rə zövq və dün ya gö rü şü nə 
ma lik ol ma sı yal nız müs bət rol 
oy na ya bi lər”. 

Həm söh bə tim bu möv zu da 
söz açar kən dərs lik lə rin məz-

çat maq dan öt rü or ta mək təb 
müəl lim lə ri nin pe da qo ji ba ca-
rıq la rı ilə ya na şı, ən əsas şərt, 
şüb hə siz ki, dərs lik lə rin sə viy yə-
si ilə bağ lı dır: “Dərs lik lə rin tər ti-
bi nə çox cid di nə za rət ol ma lı dır. 
Hər ada ma bu  işi eti bar et mək 
ol maz. Konk ret ola raq ədə biy-
yat dərs lik lə ri təc rü bə li, dol ğun 
bi lik li, ge niş dün ya gö rü şü nə ma-
lik pe da qoq-fi  lo loq lar tə rə fi n dən 
tər tib edil mə li dir. Bu tə ləb lə rə 

Məlumat lövhələri dizaynının hazırlanması ilə bağlı müsabiqə

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni 
İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı 
üz rə Döv lət Xid mə ti döv lət mü ha fi-
zə si nə gö tü rül müş da şın maz ta rix 

və mə də niy yət abi də lə ri üçün “Mə lu mat 
löv hə lə ri nin di zay nı nın ha zır lan ma sı mü sa bi-
qə si”ni elan edir.

Mü sa bi qə ta rix və mə də niy yət abi də lə ri nin qo-
ru nub sax la nıl ma sı, təb li ği və gə lə cək nə sil lə rə 
çat dı rıl ma sı üçün mə lu mat löv hə lə ri nin ye ni di-

zay nı nın ha zır lan ma sı məq sə di lə təş kil olu nur.
Mü sa bi qə iki mər hə lə dən iba rət dir: di zayn la yi-

hə lə ri nin qə bu lu və təq dim edil miş ma te rial la rın 
qiy mət lən di ril mə si.

Mü sa bi qə yə qa tıl maq is tə yən lər ha zır la dıq la rı 
di zayn la yi hə lə ri ni 15 ap rel – 15 may 2024-cü il 
ta rix lə rin də təq dim edə bi lər lər.

Qa lib lə rin ad la rı 30 may 2024-cü il ta ri xin də 
elan olu na caq.

Ət rafl  ı mə lu mat Mə də niy yət Na zir li yi nin say tın-
da “Elan lar” böl mə sin də.
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COP29-un loqosu təqdim olunub
No yabr ayın da Ba kı da ke çi ri lə cək BMT-nin İq lim Də yi şik lik lə ri 
üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəf lər Konf ran sı nın 29-cu ses si-
ya sı – COP29-un lo qo su ic ti maiy yə tə təq dim olu nub.

Ap re lin 15-də 
ke çi ri lən mət buat 
k o n f  r a n  s ı n  d a 
COP29 Əmə liy yat 
Şir kə ti ida rə he yə-
ti nin səd ri və əmə-
liy yat lar üz rə baş 
ic ra çı Nər min Car-
ça lo va bu ba rə də 
mə lu mat ve rib. 
O, qeyd edib ki, 
COP29 sədr li yi nin 
çox şa xə li tə şəb büs lər top lu su nu özün də əks et di rən lo qo da bu ta, 
yar paq və su dam la la rı sim vol la rı nın sin te zi nə da ya na raq tə bii re-
surs la rın əhə miy yə ti kon teks tin də eko lo ji həs sas lı ğa və Azər bay-
ca nın zən gin mə də ni ir si nə xi tab edi lib.

Kök lə ri Azər bay can ta ri xi-mə də ni ir si nə da ya nan bu ta mo ti vi 
özün də da vam lı lıq və in no va si ya nı eh ti va et mək lə ya na şı, həm də 
keç miş lə gə lə cək ara sın da kör pü sa lır. Bun la rın bir ləş mə si bir li yi, 
il lüst ra tiv su dam la la rı şək lin də olan bu ta lar isə öz lü yün də beş fərq-
li ele men ti eh ti va edir – fl o ra və fauna, ha va və kü lək, su, ener ji 
və kainat. Lo qo iq lim ça ğı rış la rı nın yük səl di yi dövr də bə şə riy yət və 
ət raf mü hit ara sın da kə sin ti siz əla qə nin, eko lo ji cə hət dən həs sas 
dav ra nış və nə ti cə yö nüm lü fəaliy yə tin əhə miy yə ti ni əks et di rir.

MDB-də “paytaxt”ların sayı artır
Mədəniyyət, idman, gənclər...

2025-ci il də “MDB-nin mə də niy yət pay tax tı” adı na Azər bay ca nın 
La çın şə hə ri nin na mi zəd li yi irə li sü rü lüb. Azər bay ca nın xa ri ci iş lər 
na zi ri Cey hun Bay ra mov ap re lin 12-də Minsk də (Be la rus) MDB Xa-
ri ci İş lər Na zir lə ri Şu ra sı nın ic la sın da çı xı şı za ma nı bu tək li fi səs lən-
di rib. Na zir həm çi nin Azər bay ca nın ikin ci bö yük şə hə ri Gən cə nin 
2025-ci il də “MDB Oyun la rı”na ev sa hib li yi edə cə yi ni xa tır la dıb və 
bu məq səd lə öl kə miz də apa rı lan ak tiv ha zır lıq iş lə rin dən da nı şıb.

Qeyd edək ki, “Bir li yin Mə də niy yət Pay taxt la rı” proq ra mı na 
2010-cu il də start ve ri lib və fəx ri sta tus hər il MDB şə hər lə rin dən 
bi ri nə ve ri lir. Azər bay can dan Qə bə lə (2013) və Gən cə (2017) bu 
mis si ya nı da şı yıb. 2024-cü il də “MDB-nin mə də niy yət pay tax tı”  
Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə ri dir. O, es ta fe ti Sankt-Pe ter burq-
dan (Ru si ya) qə bul edib.

Sə mər qənd Mu si qi li Dram Teat rın da ke çi ri lən “Mə də niy yət pay-
tax tı” ili nin açı lış mə ra si min də (5 ap rel) MDB öl kə lə ri nin ya ra dı cı 
kol lek tiv lə ri tə rə fi n dən mu si qi nöm rə lə ri təq dim olu nub.

“Sə mər qənd – MDB-nin mə də niy yət pay tax tı” proq ra mı nın təd-
bir lə ri il bo yu Döv lət lə ra ra sı Hu ma ni tar Əmək daş lıq Fon du nun 
dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lə cək. Şə hər MDB öl kə lə ri nin mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri nin ya ra dı cı lıq gö rüş lə ri və qast rol sə fər lə-
ri, elm və id man çı la rın çı xış la rı, ver ni saj və sər gi lə rin ke çi ril mə si 
üçün əsas plat for ma ya çev ri lə cək.

Öz bə kis ta nın qə dim şə hə ri Sə mər qənd so vet ləş mə za ma nı 
res pub li ka nın ilk pay tax tı (1924) olub. Ha zır da əha li si nə (574 min 
nə fər) gö rə Öz bə kis ta nın üçün cü bö yük şə hə ri dir. Açıq sə ma al-
tın da mu zey sa yı lan Sə mər qənd də 500-ə ya xın mad di mə də ni irs 
ob yek ti qey də alı nıb. Ta ri xi ti ki li lə rin ək sə riy yə ti Sə mər qən din Tey-
mu ri lər döv lə ti nin pay tax tı ol du ğu XV–X VII əsr lə rə aid dir. 2001-ci 
il də şə hə rin ta ri xi his sə si “Sə mər qənd – mə də niy yət lə rin kə siş-
mə si” adı al tın da UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib.

Qeyd edək ki, ötən il dən eti ba rən MDB-də “Mə də niy yət pay tax tı” 
ilə ya na şı, da ha iki no mi na si ya da (İd man və gənc lər) ke çi ci “pay-
taxt”lar elan olu nur. “MDB-nin id man pay tax tı” haq qın da la yi hə 2022-
ci il də təs diq olu nub. İlk ola raq bu mis si ya nı 2023-cü il də Minsk (Be-
la rus) da şı yıb. Bu il “MDB-nin İd man pay tax tı” Er mə nis ta nın Güm rü 
şə hə ri dir.  2025-ci il də mis si ya nı Azər bay ca nın Gən cə şə hə ri qə bul 
edə cək. Mü va fi q qə rar bu gün lər də (12 ap rel) MDB Xa ri ci İş lər Na-
zir lə ri Şu ra sı nın Minsk də ke çi ri lən ic la sın da qə bul edi lib. 2026-cı il-
də isə “MDB-nin id man pay tax tı” Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə ri ola caq. 
Ye ri gəl miş kən, “İd man pay tax tı” se çi lən şə hər ey ni za man da “MDB 
Oyun la rı”na (2023-cü il də əsa sı qo yu lub) ev sa hib li yi edir.

Üçil lik “MDB-nin gənc lər pay tax tı” proq ra mı isə 2023-cü il də təs-
diq edi lib. 2024-cü il də ilk də fə bu mis si ya nı Daş kənd (Öz bə kis tan) 
qə bul edib, 2025-ci il də bu adı Azər bay ca nın Qə bə lə şə hə ri da şı ya-
caq, son ra isə (2026) Er mə nis ta nın Qa pan şə hə ri nə təh vil ve rə cək.
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MƏDƏNİYYƏT

18 ap rel Bey nəl xalq Abi də lər və Ta ri xi Yer-
lər Gü nü dür. 1983-cü il də UNES CO ya nın da 
Abi də lə rin və Ta ri xi Yer lə rin Mü ha fi  zə si üz rə 
Bey nəl xalq Şu ra nın (İCO MOS) tə şəb bü sü 
ilə tə sis edi lib.

159 il əv vəl...
14 ap rel 1865-ci il də ABŞ-də Və tən-

daş mü ha ri bə si (Şi mal-Cə nub mü ha ri bə si, 
1861–1865) ge di şin də Pre zi dent Av raam 
Lin kol na sui-qəsd olub. Lin koln teatr da olar-
kən “cə nub lu”la rın nü ma yən də si ona atəş 
aç mış dı. Pre zi dent qət lə ye ti ril sə də, Və tən-
daş mü ha ri bə si Şi ma lın xey ri nə ba şa çat dı.

112 il əv vəl...

14 ap rel 1912-ci il də dün ya nın o za man 
üçün ən bö yük gə mi si olan “Ti ta nik” çıx dı ğı 
ilk reys (Saut gemp ton–N yu-York) za ma nı At-
lan tik okeanı nın şi ma lın da nə həng ays berq-
lə toq qu şa raq ba tıb. İn gil tə rə dən ABŞ-yə hə-
rə kət edən gə mi də (rəs mi qey diy ya ta gö rə) 
2200 nə fər var dı. On lar dan 1500 nə fə ri xi las 
et mək müm kün ol ma dı.

107 il əv vəl...
15 ap rel 1917-ci il də Ba kı da Qaf qaz mü-

səl man la rı nın qu rul ta yı baş la yıb. Qu rul tay 
Ru si ya da ça riz min sü qu tun dan (Fev ral in qi-
la bı) son ra azər bay can lı la rın mil li is tiq lal mə-
ra mı nın bə yan olun ma sı yö nün də ilk cəhd 
idi. Qu rul tay da Mə həm məd Əmin Rə sul za-

də, Nə ri man Nə ri ma nov, Mə şə di Əziz bə yov, 
Hə mid Sul ta nov mə ru zə lər lə çı xış edib lər. 
Qu rul tay Ru si ya Mü vəq qə ti Hö ku mə ti nin ta-
nın ma sı, Ru si ya nın de mok ra tik və fe de ra tiv 
əsas da ye ni dən qu rul ma sı, Qaf qaz mü səl-
man la rı nın mux ta riy yə ti nin tə min olun ma sı 
ba rə də qə rar qə bul edib.

78 il əv vəl...
17 ap rel 1946-cı il də Su ri ya müs tə qil li yi ni 

elan edib. 1516–1918-ci il lər də Os man lı im-
pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Su ri ya da ha son-
ra Fran sa və Bri ta ni ya nın man da tı ilə ida rə 
olu nur du. 1958-ci il də Su ri ya Mi sir lə bir lə şə-
rək Bir ləş miş Ərəb Res pub li ka sı nı ya rat dı, 
1961-ci il dən ye ni dən ay rı ca döv lət ol du.

75 il əv vəl...
18 ap rel 1949-cu il də İr lan di ya ada sı nın 

cə nu bu Bri ta ni ya Bir li yin dən ay rı la raq İr lan di-
ya Res pub li ka sı ki mi müs tə qil li yi ni elan edib. 
1914-cü il də İr lan di ya Bri ta ni ya tər ki bin də 
mux ta riy yət əl də et miş, 1921-də isə onun cə-
nub his sə si Bri ta ni ya Bir li yi tər ki bin də do mi-
nion (nis bi özü nüida rə) sta tu su al mış dı. İr lan-
di ya Res pub li ka sı nın elan olun ma sı ilə ada iki 
ye rə bö lün dü və Şi ma li İr lan di ya mux ta riy yət 
ki mi Lon do nun nə za rə tin də qal dı.

71 il əv vəl...
18 ap rel 1953-cü il də Azər bay can SSR 

Mə də niy yət Na zir li yi ya ra dı lıb. Azər bay can 

SSR Qa nu nu na əsa sən, ye ni na zir lik Ki ne-
ma toq ra fi  ya Na zir li yi, Mə də ni-Maarif Müəs-
si sə lə ri Ko mi tə si, Ra dio Ko mi tə si, İn cə sə nət 
İş lə ri İda rə si, Po liq ra fi  ya Sə na ye si, Nəş riy-
yat və Ki tab Ti ca rə ti İş lə ri İda rə si nin bir ləş di-
ril mə si nə ti cə sin də təş kil edi lib. Azər bay can 
SSR Ali So ve ti nin qə ra rı ilə Məm məd Ələk-
bə rov ilk mə də niy yət na zi ri tə yin edi lib.

31 il əvvəl... 

17 ap rel 1993-cü il də Tür ki yə Pre zi den ti 
Tur qut Özal və fat edib. Özal Ata türk dən son-
ra və zi fə də ikən dün ya sı nı də yi şən Tür ki yə-
nin ikin ci döv lət baş çı sı idi. Öl kə də beş gün-
lük ma təm elan edi lib.

25 il əv vəl...
17 ap rel 1999-cu il də Azər bay can nef ti ni 

dün ya ba za rı na çı xa ran ilk bo ru xət ti – Ba-
kı-Sup sa (Gür cüs tan, Qa ra də niz) kə mə ri 
is tis ma ra ve ri lib. 827 km uzun lu ğun da olan 
və sut ka lıq nəql həc mi 105 min bar rel (il də 
5 mil yon ton) olan kə mər “Əs rin mü qa vi lə si” 
çər çi və sin də is teh sal olu nan nef tin il kin mər-
hə lə də da şın ma sı üçün nə zər də tu tul muş du.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (14–18 aprel)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Va şinq ton da ABŞ-Azər bay can Ti ca rət Pa la ta sı nın dəs tə yi ilə rəs-
sam Röv şən Nu run əsər lə ri nin nü ma yiş olun du ğu “Azər bay can 
na xış la rı” ad lı sər gi təş kil edi lib.

Eks po zi si ya da Azər bay ca nın 
zən gin mə də ni ir si ni tə rən nüm 
edən nü mu nə lər yer alıb. Rəs-
sa mın Azər bay can hə ya tı nın ma-
hiy yə ti ni əks et di rən əsər lə ri zi ya-
rət çi lə ri öl kə nin adət-ənə nə lə ri nə, 
hə yat tər zi nə və əs ra rən giz gö-
zəl li yi nə nə zər sal ma ğa ça ğı rıb. 
Eks po zi si ya həm çi nin iz lə yi ci ni 
Azər bay ca nın müx tə lif mən zə rə-
lə ri nə – sərt dağ la rın dan sa kit va-
di lə ri nə qə dər sə ya hə tə apa rıb.

Röv şən Nur Ba kı da ana dan 
olub və öz ya ra dı cı lıq yo lu na bu-

ra da baş la yıb. Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nı bi tir dik-
dən son ra Es to ni ya ya yo la dü şüb. 
Tal linn Rəs sam lıq Aka de mi ya sın-
da ba ca rıq la rı nı da ha da in ki şaf 
et di rib və ənə nə lə rin no va tor luq la 
üz vi şə kil də bir ləş di yi fərq li üs lub da 
ya ra dan rəs sam ki mi for ma la şıb.

Ha zır da Röv şən Nur Es to ni ya 
pay tax tın da ya şa yır və iş lə yir, 
tez-tez Av ro pa audi to ri ya sı nın 
Azər bay ca nın mə də niy yə ti və ir-
si ilə ta nış ol ma sı na xid mət edən 
sər gi lər və təd bir lər ke çi rir.

Olaylar, faktlar (14–18 aprel)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Dünyanın ən 
uzunmüddətli festivalı
Mədəniyyət Yoluna Adanada start verilib

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
2024-cü ilin ap rel – no-
yabr ay la rın da Tür ki yə-
də növ bə ti Mə də niy yət 

Yo lu Fes ti va lı ke çi ri lir. Tür ki yə 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir-
li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 2021-ci 
il də əsa sı qo yu lan fes ti val 
bu il sək kiz ay ər zin də 16 
şə hə ri əha tə edə cək.

Ap re lin 13-də Tür ki yə Mə də-
niy yət Yo lu Fes ti va lı Ada na da 
start gö tü rüb. Ada na Por ta ğal 
Çi çə yi Kar na va lı ilə baş la yan 
fes ti va lın bu mər hə lə si 21 ap re-
lə dək da vam edə cək. 

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm 
na zi ri Meh met Nu ri Er soy bil di rib 
ki, bu müd dət də Ada na nın otuz 
fərq li nöq tə sin də beş yü zə dək 
təd bir ke çi ri lə cək. Bu təd bir lər də 
mi nə ya xın sə nət çi çı xış edə cək.

Növ bə ti il lər də ke çi ri lə cək fes-
ti val lar da həm şə hər, həm də 
iş ti rak çı sa yı nı ar tır ma ğı nə zər-
də tut duq la rı nı qeyd edən na zir 
2028-ci il də Mə də niy yət Yo lu nun 
Tür ki yə nin 35 şə hə rin dən ke çə-
cə yi ni de yib.

Kon sert lər, sər gi lər, mil li mət bəx, 
teatr, ope ra və ba let ta ma şa la rı, 
uşaq lar üçün əy lən cə lər və bu ki mi 
bir çox fərq li təd bir lə ri əha tə edən 
fes ti va lın əsas məq sə di müx tə lif 
yaş və qrup dan in san la rı bir ara-
ya gə ti rə rək, Tür ki yə nin şə hər lə ri ni 
dün ya da ta nı dıl ma sı na, ey ni za-
man da mə də niy yət və in cə sə nə tin 
in ki şa fı na töh fə ver mək dir.

Qeyd edək ki, Tür ki yə Mə də-
niy yət Yo lu Fes ti va lı ötən üç il də 
dün ya da ən uzun müd dət li, elə cə 
də ən çox sə nət çi və iş ti rak çı sa-
yı olan fes ti va la çev ri lib.

Bu il 16 şə hər də 600-dən çox 
mə kan da 6 min təd bir plan laş dı-

rı lır. Bu təd bir lə rə Tür ki yə dən və 
dün ya nın müx tə lif öl kə lə rin dən 
40 mi nə ya xın sə nət çi nin qa tıl-
ma sı göz lə ni lir. 

Ada na dan son ra fes ti va lın 
son ra kı marş ru tu 25 may – 2 
iyun ta rix lə rin də öl kə nin cə nub-
şər qin də ki Şan lıur fa dan ke çə-
cək. Qə dim ta ri xi ir si və mə də ni 
zən gin lik lə ri olan Şan lıur fa xü su-
si lə 2018-ci il də UNES CO-nun 
Dün ya İr si Si ya hı sı na da xil edil-
miş “Gö bək li tə pə” ar xeolo ji abi-
də si ilə məş hur la şıb. 12 min il 
ta ri xi olan “Gö bək li tə pə” komp-

lek si dün ya da ən qə dim me qa lit 
(daş) ti ki li lər dən bi ri he sab edi lir. 
2019-cu il də bu ra da ar xeolo-
ji mu zey-komp leks açı lıb. Ötən 
müd dət də “Gö bək li tə pə”ni 2,5 
mil yon dan çox tu rist zi ya rət edib. 

Şan lıur fa dan son ra Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti va lı Bur sa, Sam sun, 
Trab zon, Van, Nev şe hir (Ka pa-
dok ya), Ər zu rum, Ça naq qa la, Qa-
zian tep, An ka ra, Kon ya, İs tan bul, 
Di yar bə kir və  İz mir də da vam edə-
cək. Fes ti val no yab rın 10-da An tal-
ya da ba şa ça ta caq.

V.Kamal

Vaşinqtonda 
“Azərbaycan naxışları”

Rəssam Rövşən Nurun təqdimatında

İlk yakut operası və neoklassik balet… 
Qazaxıstanda Yakutiya teatrının “Böyük qastrolu” 

Ap re lin 19-da Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da Ru si ya Fe de ra si ya sı 
Sa xa (Ya ku ti ya) Res pub li ka sı Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın “Bö yük 
qast ro lu” baş la nır. Bu ba rə də “As ta na-Ba let” Teat rı mə lu mat ya yıb.

D.K.Sivk sov – Suorun Omol loon 
adı na Döv lət Ope ra və Ba let Teat-
rı nın ya ra dı cı kol lek ti vi “Nur qun 
Bootur” ope ra sı, Müasir xo reoq ra-
fi  ya ax şa mı proq ra mın da isə “Hə-
rə kə tin ciz gi si” və “İşıq sa çan daş” 
bir pər də li ba let lə ri ilə çı xış edə cək. 

Ta ma şa lar As ta na ilə ya na şı, 
Al ma tı da, Abay adı na Qa za xıs-
tan Mil li Ope ra və Ba let Teat rı nın 
səh nə sin də də gös tə ri lə cək. 

“Nur qun Bootur” ilk ya kut ope-
ra sı dır. Ru si ya Fe de ra si ya sı nın və 
Ya ku ti ya nın Xalq ar tis ti And rey Bo-
ri so vun qu ru luş ver di yi əsər həm 
epik səh nə əsə ri, həm də ope ra 
ta ma şa sı ki mi oy na nı lır. Bu na gö rə 
də ta ma şa da həm Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ya ra dı cı he yə ti, həm də 

Olon xo Teat rı nın ar tist lə ri məş ğul-
dur. Olon xo – ya kut xal qı nın bi zim 
das tan la rı xa tır la dan epik xalq ya-
ra dı cı lı ğı jan rı dır. Ta ma şa nın tə sir 
və ifa gü cü nü ar tır maq məq sə di lə 
məhz “Nur qun Bootur” üçün da ha 
bir ta nın mış ya ra dı cı kol lek tiv – 
“Ya ku ti ya vir tuoz la rı” viola çı lar an-
samb lı teat rın sim fo nik or kest ri nin 
he yə ti nə da xil edi lib. 

Bir pər də li “Hə rə kə tin ciz gi si” 
neok las sik ba le ti və “İşıqsa çan 
daş” et no-ba le ti isə teat rın uni kal 
ba let trup pa sı nın ən müx tə lif cə-
hət lə ri ni açıq la yır. Bu ta ma şa la rı 
seyr edən lər müasir xo reoq ra fi -
ya nın par laq ob raz la rı ilə qar şı la-
şa caq, həm çi nin rəqs di li ilə söy-
lə ni lən ya kut al ma zı nın ya ran ma 
əf sa nə si nin ne cə or ta ya çıx ma sı-
nın şa hi di ola caq lar.

Gülcahan
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